
16 avqust 2018-ci il    № 61-64 (9247) 

BU SAYIMIZDA

T ə b r i k  e d i r i k !

“indi özümü başqa yerdə, bu işsiz 
təsəvvür etmirəm”

dövlət başçıları Aktauda körpə nərə 
balıqlarının Xəzər dənizinə buraxılması 
mərasimində iştirak ediblər

Prezidentin Sərəncamı ilə təltif olunan 
dənizçilərə mükafatlar təqdim edilib

Avqustun 11-də 
Qazaxıstanın Mangistau 
vilayətində Kurık lima-
nının bərə kompleksinin 
multimodal nəqliyyat 
mərkəzinin təntənəli təq-
dimat mərasimi keçirilib.

“Xəzəryanı ölkələr arasında mövcud olan 
dostluq, əməkdaşlıq münasibətləri Xəzərdə 
sülhün, təhlükəsizliyin qarantıdır”

Dənizçiliyin tarixinə bax-
dıqda bu sahədə hər zaman 
“bir qadın gəmiyə mütləq 
uğursuzluq gətirər” inancı 
mövcud olub. İnsanların 
düşüncələrinə görə, qadının 
olduğu gəmi batar, başına pis 
işlər gələrmiş.

Bəli, bu inanc əsrlərlə xa-
nımların dəniz sektorundan 
kənarda qalmasına səbəb olub. Əvvəllər 
dənizçilik ancaq kişi işi sayılırdı. 

“Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC-nin elektron bilet 
sifarişi xidmətinə maraq artır. Belə 
ki, bu ilin ilk altı ayında elektron 
qaydada 73 bilet alınıb, onlardan 
10-u iki tərəfli olub.

Avqustun 10-da Silahlı Qüv-
vələrin Təlim və Tədris Mərkəzində 
“Beynəlxalq Ordu Oyunları 2018” 
çərçivəsində “Dəniz Kuboku” müsa-
biqəsinin bağlanışına həsr olunmuş 
təntənəli mərasim keçirilib.

Səh. 6

“AXdG” QSC-nin sədri kurık limanının 
bərə kompleksinin multimodal nəqliyyat mərkəzinin 
təntənəli təqdimat mərasimində iştirak edib 
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Gəmiçiliyin elektron bilet sifarişi 
xidmətinə maraq artır

Prezident İlham 
Əliyevin 2018-ci il 
iyunun 23-də imzala-
dığı Sərəncamla dəniz 
nəqliyyatının inkişafın-
da xidmətlərinə görə 
təltif etdiyi "Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyi" QSC-nin bir qrup əməkdaşına 
mükafatların təqdim olunması məra-
simi keçirilib.

Avqustun 12-də Xəzəryanı 
dövlətlərin dövlət başçılarının V 
Zirvə toplantısından sonra Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyev, 
Qazaxıstan Prezidenti Nursultan 
Nazarbayev, Rusiya Prezidenti Vla-
dimir Putin, İran Prezidenti Həsən 
Ruhani və Türkmənistan Prezidenti 
Qurbanqulu Berdiməhəmmədov 
Aktau şəhərinin dəniz sahilində 
gəzintiyə çıxıblar.

Azərbaycanın regionun mühüm nəq-
liyyat və logistika mərkəzinə çevrilməsi 
siyasətinin reallaşdırılması istiqamətin-
də qarşıya qoyulmuş hədəflərdən biri 
Şərq–Qərb və Şimal–Cənub beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizlərinin kəsişməsində 
yerləşən, 2018-ci il mayın 14-də açılışı 
olmuş yeni Bakı Beynəlxalq Dəniz Ti-
carət Limanı Kompleksidir. Kompleks 
ölkənin tranzit imkanlarının genişləndi-
rilməsində həlledici və mühüm yer tut-

maqla, idxal, ixrac və tranzit yüklərin 
aşırılmasında strateji nəqliyyat qovşağı 
funksiyasını yerinə yetirərək, Xəzər də-
nizi üzərindən effektiv, sürətli və təh-
lükəsiz keçidi təmin edir. 

Azərbaycan Respublikası Konstitusi-
yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq qərara alıram:

1. Yeni Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət 
Limanının və liman ərazisində sərnişin ter-
minalının tikintisi işlərinin davam etdiril-

məsi məqsədi ilə Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2018-ci il 22 yanvar tarixli 
3593 nömrəli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş 
“Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 
dövlət büdcəsində dövlət əsaslı vəsait qo-
yuluşu (investisiya xərcləri) üçün nəzərdə 
tutulan vəsaitin bölgüsü”nün 1.84-cü bən-
dində göstərilmiş məbləğin 10,2 milyon 
(on milyon iki yüz min) manatı Azərbay-
can Respublikasının İqtisadiyyat Nazirli-
yinə ayrılsın.

2. Azərbaycan Respublikasının Maliy-
yə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci hissəsində 
göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin 
etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazir-
lər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn di-
gər məsələləri həll etsin.

 
İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
Bakı şəhəri, 6 avqust 2018-ci il.

Avqustun 12-də Qazaxıstanın Aktau 
şəhərində Xəzəryanı dövlətlərin dövlət 
başçılarının V Zirvə toplantısı keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
Zirvə toplantısında iştirak edib.

Qazaxıstan Prezidenti Nursultan Na-
zarbayev Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yevi və digər dövlət başçılarını qarşıladı.

Xəzəryanı dövlətlərin dövlət başçıla-
rının V Zirvə toplantısını açıq elan edən 
Qazaxıstan Prezidenti Nursultan Nazarba-
yev “Xəzər günü” ilə eyni vaxtda keçirilən 
Sammitin əhəmiyyətindən danışdı.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
Zirvə toplantısında çıxış etdi.

Prezident ilham əliyevin
çıxışı

- Hörmətli Nursultan Abişoviç, 
Hörmətli dövlət başçıları,
Hörmətli Sammit iştirakçıları!
İlk növbədə, göstərilən qonaqpərvər-

liyə və V Xəzər Sammitinin yüksək səviy-
yədə təşkilinə görə Nursultan Abişoviç Na-
zarbayevə təşəkkürümü bildirirəm.

Azərbaycanın Xəzəryanı ölkələrlə 
dostluq və mehriban qonşuluq münasibətlə-
ri uğurla inkişaf edir. Ölkələrimiz arasında 
ikitərəfli və çoxtərəfli əməkdaşlıq əlaqələri 
Xəzər dənizində sabitliyin və təhlükəsizli-
yin mühüm amilidir.

Azərbaycan Xəzəryanı ölkələr arasında 
əməkdaşlığın hüquqi bazasının yaradılma-
sında fəal iştirak edib. 2010-cu ildə Xəzər-
yanı ölkələrin dövlət başçılarının Bakıda 
keçirilmiş III Zirvə Toplantısı ölkələrimiz 
arasında sıx əməkdaşlığın möhkəmləndiril-
məsi işinə mühüm töhfəsini vermişdir. Hə-
min Zirvə Toplantısında regionda təhlükə-
sizliyin və sabitliyin qorunub saxlanması 
baxımından mühüm əhəmiyyət daşıyan 

“Xəzər dənizində təhlükəsizlik sahəsində 
əməkdaşlıq haqqında Saziş” imzalanmışdır. 
Orada ilk dəfə konseptual olaraq suveren-
lik və balıqçılıq zonaları yüksək səviyyə-
də razılaşdırılmışdır. Sammitdə, həmçinin 
Xəzəryanı dövlətlərin Xəzər dənizində 
əməkdaşlığının əsas prinsipləri razılaşdırıl-
mışdır. Bu prinsiplər dövlətlərin suverenli-
yi, müstəqilliyi və ərazi bütövlüyünə hör-
məti, Xəzərin sülh, mehriban qonşuluq və 
dostluq zonasına çevrilməsini ehtiva edir. 
Qeyd edilməlidir ki, həmin prinsiplər bu 
gün imzalanacaq “Xəzər dənizinin hüquqi 
statusu haqqında Konvensiya”da da öz ək-
sini tapmışdır. Konvensiya fundamental 
normativ sənəd kimi Xəzər dənizinin ümu-
mi hüquqi rejimini müəyyən edir.

Xəzər dənizinin hüquqi statusunun 
müəyyənləşdirilməsi onun dibinin və sət-
hinin beynəlxalq hüququn prinsip və nor-
malarına uyğun olaraq tərəflər arasında 
sektorlara bölünməsi prosesinin başa çatdı-
rılmasına kömək edəcəkdir. Bu kontekstdə 
Azərbaycan, Qazaxıstan və Rusiya arasın-
da imzalanmış sazişlərin böyük əhəmiyyət 
daşıdığını xüsusi qeyd etmək istərdim.

Bununla yanaşı, Azərbaycan “Xəzər 
dənizinin ətraf mühitinin mühafizəsi 
haqqında Çərçivə Konvensiyası”nın və 
onun protokollarının, eləcə də “Xəzər də-
nizində su bioloji resurslarının mühafizəsi 
və səmərəli istifadəsi haqqında Saziş”in 
razılaşdırılması prosesində də fəal iştirak 
etmişdir. Bu istiqamətdə aparılan beştərəf-
li qarşılıqlı fəaliyyətin mühüm nəticəsi 
kimi cari il iyulun 20-də Moskva şəhərin-
də Xəzəryanı dövlətlər arasında Çərçivə 
Konvensiyasının Transsərhəd kontekstdə 
ətraf mühitə təsirinin qiymətləndirilməsinə 
dair Protokolunun imzalanmasını yüksək 
dəyərləndiririk.

Xəzər dənizinin ekoloji vəziyyətinin 

yaxşılaşdırılması, onun bioresurslarının 
mühafizəsi və artırılması ölkəmiz üçün 
prioritet məsələlərdən biridir. Son illər 
Azərbaycanda Xəzərin ekoloji vəziyyəti-
nin yaxşılaşdırılması istiqamətində mühüm 
tədbirlər həyata keçirilmişdir. Xəzər dəni-
zinin çirklənmədən qorunması məqsədilə 
mövcud sutəmizləyici qurğuların modern-
ləşdirilməsi və yenilərinin inşası üzrə iri-
miqyaslı layihələr icra edilir.

Müstəqillik dövründə Azərbaycanın 
həyata keçirdiyi neft-qaz əməliyyatları da 
ən yüksək beynəlxalq ekoloji standartlara 
cavab verir. Azərbaycan Dövlət Neft Şirkə-
ti SOCAR neft-qaz əməliyyatları zamanı 
ISO Beynəlxalq Standartlaşma Təşkilatının 
tələblərinə uyğun idarəetmə sistemi qur-
muş və sertifikatlaşdırmışdır. Bu istiqamət-
də həyata keçirilən layihələr Dünya Bankı 
Ekspert Şurası tərəfindən iki dəfə “Ali Mü-
kafat”a layiq görülmüşdür. 2015-ci ildən 
etibarən Azərbaycanda neft-qaz əməliyyat-
ları aparan bütün şirkətlər üçün ən müasir 
avadanlıqlarla təchiz edilmiş Tullantıların 
İdarə Edilməsi Mərkəzi yaradılmışdır. Neft 
hasilatı zamanı səmt qazının emissiyası 
göstəricilərinin aşağı olmasına görə Avropa 
İttifaqına neft ixrac edən əsas 10 ölkə ara-
sında Azərbaycan birinci yeri tutur. Azər-
baycan infrastrukturun inkişafına böyük 
önəm verir. Davos Dünya İqtisadi Forumu-
nun qiymətləndirməsinə görə Azərbaycan 
dünyada infrastrukturun inkişafı səviyyəsi 
üzrə 26-cı, rəqabətqabiliyyətlilik indeksi 
üzrə isə 35-ci yerləri tutur.

Nəqliyyat sektoruna çoxmilyardlıq 
investisiyanın qoyulması Azərbaycanı 
Avrasiyanın mühüm nəqliyyat və logistik 
mərkəzlərindən birinə çevirmişdir. Azər-
baycan Xəzəryanı ölkələr üçün mühüm 
tranzit rolu oynayır və bu rol ildən-ilə 
artmaqdadır. 2017-ci ilin oktyabr ayında 

Bakıda Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun 
açılışı olmuşdur. Bu layihə Asiya ilə Av-
ropanın dəmir yollarını birləşdirir. Ötən il 
bu marşrutla 191, cari ilin 6 ayı ərzində isə 
1400-ə yaxın konteyner daşınıb. İlin sonu-
nadək 4 minə yaxın konteynerin daşınması 
planlaşdırılır. Biz qarşıdakı illərdə bu mar-
şrutla yükdaşımaların dəfələrlə artmasını 
gözləyirik.

Azərbaycan Şimal-Cənub beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizinin yaradılmasında və in-
kişafında da mühüm rol oynayır. Biz bu 
layihəyə böyük əhəmiyyət veririk. Azər-
baycan ərazisində bu layihənin reallaşması 
üçün bütün işlər başa çatıb.

Ötən il Şimal-Cənub marşrutu üzrə 
Azərbaycan ərazisindən 1700 ton, bu ilin 
yalnız 7 ayı ərzində isə 175 000 ton yük da-
şınmışdır. Bu isə yükdaşıma həcminin ötən 
illə müqayisədə təqribən 100 dəfədən çox 
artması deməkdir.

Azərbaycan Xəzərdə 260-dan çox gə-
misi olan donanmaya malikdir. Bu gəmilə-
rin bir hissəsi yüklərin fasiləsiz tranzitinin 
təmin edilməsi işində əsas rol oynayır.

2013-cü ildə Azərbaycanda ən müasir 
texnoloji standartlara cavab verən gəmiqa-
yırma zavodu istifadəyə verilmişdir. Bu za-
vodda bütün növ gəmilər, o cümlədən yük 
gəmiləri, tankerlər, hərbi gəmilər, neft-qaz 
əməliyyatlarında istifadə edilən gəmilər is-
tehsal oluna bilər. İndiyədək onlarca gəmi 
tikilərək istifadəyə verilib, 100-ə yaxın 
gəmi isə təmir edilib. 2017-ci ildə istifa-
dəyə verilən, 400 milyon ABŞ dollarına 
yaxın dəyərində “Xankəndi” gəmisi dün-
yada ən yüksək beynəlxalq standartlara uy-
ğun şəkildə inşa edilmiş bu cür mövcud 10 
gəmidən biridir. Hesab edirəm ki, Xəzərya-
nı ölkələr bu zavodun imkanlarından istifa-
də edə bilərlər.

(Davamı 2-ci səhifədə) 

Avqustun 12-də Qazaxıstanın 
Aktau şəhərində Xəzəryanı dövlət-
lərin dövlət başçılarının V Zirvə 
toplantısında sənədlərin imzalan-
ması mərasimi olub.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Xəzər 
dənizinin hüquqi statusu haqqında 
Konvensiyanı Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev, Qazaxıstan Prezidenti 
Nursultan Nazarbayev, Rusiya Prezi-
denti Vladimir Putin, İran Prezidenti 
Həsən Ruhani və Türkmənistan Prezi-
denti Qurbanqulu Berdiməhəmmədov 
imzaladılar.

Bundan əlavə, Xəzəryanı dövlət-

lərin müvafiq qurumlarının rəhbərlə-
ri tərəfindən bu Konvensiyadan irəli 
gələn digər mühüm sənədlər - Xəzər 
dənizində mütəşəkkil cinayətkarlığa 
qarşı mübarizə sahəsində əməkdaşlıq 
haqqında Protokol, Xəzəryanı dövlət-
lərin hökumətləri arasında ticari-iq-
tisadi əməkdaşlıq haqqında Saziş, 
Xəzəryanı dövlətlərin hökumətləri 
arasında nəqliyyat sahəsində əmək-
daşlıq haqqında Saziş, Xəzər dəni-
zində insidentlərin qarşısının alınma-
sı haqqında Saziş və sərhəd xidməti 
idarələrinin əməkdaşlığı və qarşılıqlı 
əlaqələri haqqında Protokol imzalandı.

Səh. 5
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Yeni bakı beynəlxalq dəniz Ticarət Limanının və liman ərazisində sərnişin terminalının tikintisi haqqında 
Azərbaycan respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Aktauda Xəzəryanı dövlətlərin dövlət başçılarının V Zirvə toplantısı keçirilib

Aktauda Xəzəryanı dövlətlərin 
başçıları Xəzər dənizinin hüquqi statusu 

haqqında konvensiyanı imzalayıblar

Səh. 3
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Bu ilin may ayında Azərbaycanda 
Ələt Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı-
nın inşası başa çatıb. Limanın yükaşır-
ma qabiliyyəti 15 milyon tondur. Tran-
zit yüklərin həcmi artarsa, qısa müddət 
ərzində limanın imkanları 25 milyon 
tona çatdırıla bilər. Ələt limanının inşası 
Azərbaycanın Xəzərdə nəqliyyat-logis-
tik infrastrukturun inkişafına verdiyi 
növbəti töhfələrdən biridir.

Azərbaycan Xəzəryanı ölkələrin 
sərhəd və gömrük xidmətləri arasında 
əməkdaşlığın möhkəmlənməsi işində də 
fəal rol oynayır. Biz qaçaqmalçılıq, nar-
kotrafik və digər qanunsuz fəaliyyətlərlə 
mübarizədə fəal və səmərəli iş aparırıq.

Ölkəmizin Sərhəd Xidməti Xəzər-
yanı dövlətlərin müvafiq qurumları 
ilə ikitərəfli və çoxtərəfli formatlarda 
sıx əməkdaşlıq edir. Dənizdə qanun-
suz fəaliyyətin profilaktikası və aradan 
qaldırılması üzrə birgə tədbirlər həyata 
keçirilir.

Azərbaycan regional sabitliyin və 
təhlükəsizliyin möhkəmləndirilməsi 
işinə öz dəyərli töhfəsini verir. Ermə-

nistanın Azərbaycana qarşı apardığı iş-
ğalçılıq siyasəti regional təhlükəsizlik 
üçün böyük təhdid doğurur. Ermənis-
tanın işğalı nəticəsində Azərbaycanın 
beynəlxalq səviyyədə tanınmış torpaq-
larının təxminən 20 faizi işğal olunmuş, 
1 milyondan çox soydaşımız qaçqın və 

məcburi köçkün vəziyyətinə düşmüş-
dür. Ermənistan tərəfindən xalqımıza 
qarşı etnik təmizləmə siyasəti aparıl-
mışdır. Bir çox aparıcı beynəlxalq təş-
kilatlar Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı qərar və 
qətnamələr qəbul etmişlər. Bu sənədlər 

münaqişənin Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyü çərçivəsində həll olunmasını tələb 
edir. BMT Təhlükəsizlik Şurası 20 ildən 
artıqdır ki, münaqişə ilə bağlı 4 qətnamə 
qəbul etmişdir. Bu qətnamələrdə erməni 
silahlı qüvvələrinin işğal edilmiş tor-
paqlardan dərhal və qeyd-şərtsiz çıxa-

rılması tələb olunur. Bu qətnamələr öz 
qüvvəsini itirməyib. Lakin Ermənistan 
bu qətnamələrə əməl etmir, beynəlxalq 
hüququn norma və prinsiplərini kobud-
casına pozur. Ermənistan işğal olunmuş 
torpaqlarda qeyri-qanuni məskunlaşma 
siyasəti həyata keçirməyə çalışır. Ermə-

nistan işğal etdiyi ərazilərdə Azərbay-
can xalqının çoxsaylı tarixi, memarlıq 
və dini abidələrini məhv etmişdir. İşğal 
edilmiş Dağlıq Qarabağ və onun ətrafın-
dakı 7 digər rayon tarixi və əzəli Azər-
baycan torpağıdır. Ermənistan-Azər-
baycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsi 
Azərbaycanın bütün dünya ölkələri tərə-
findən tanınmış ərazi bütövlüyü çərçivə-
sində öz həllini tapmalıdır.

Çıxışımın sonunda əminliyimi bil-
dirmək istərdim ki, Sammitdə qəbul 
edilən qərarlar Xəzəryanı ölkələr arasın-
da əməkdaşlığın bundan sonra da inkişaf 
etdirilməsi, Xəzər regionunda təhlükə-
sizliyin və sabitliyin möhkəmləndirilmə-
si işinə öz töhfəsini verəcək.

x x x
Sammitdə çıxış edən İran Prezidenti 

Həsən Ruhani, Rusiya Prezidenti Vla-
dimir Putin və Türkmənistan Prezidenti 
Qurbanqulu Berdiməhəmmədov Zirvə 
görüşünün əhəmiyyətinə toxunaraq onun 
Xəzəryanı ölkələr arasında əməkdaşlığın 
daha da inkişafına güclü təkan verəcə-
yini, siyasi, iqtisadi və digər sahələrdə 
əlaqələrin dərinləşməsinə xidmət edəcə-
yini bildirdilər.

Avqustun 12-də Aktauda Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin və Qazaxıstan Respublikası-
nın Prezidenti Nursultan Nazarbaye-
vin görüşü olub.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Qazaxıs-
tan Prezidenti Nursultan NAZARBA-
YEV görüşdə çıxış edərək dedi:

-Sizin Aktauya gəlişinizlə bağlı se-
vincimizi bildiririk. İndi dəniz vasitəsilə 
biz çox yaxın olduq.

Qazaxıstan Prezidenti Nursultan 
Nazarbayev ölkəsində nəqliyyat sahə-
sində görülən işlərdən danışaraq Kurık 
və Lyanyunqan limanlarının açıldığını 
bildirdi, Asiyadan Avropaya yüklərin 
tranziti ilə bağlı Azərbaycan və Qa-
zaxıstan arasında əməkdaşlığın daha da 
genişləndirilməsi üçün yaxşı imkanların 
olduğunu vurğulayaraq bildirdi:

-Bugünkü görüş və nəhayət, bu Kon-
vensiyanın imzalanması çox mühüm ha-
disədir. Xatırlayıram ki, Heydər Əliyev 
bunun üzərində çox güclü işləyib. Mən 
demişəm. Mən düşünürəm ki, indi o, 
bizim nəhayət, bu Konvensiyanı imzala-
mağımıza, bu çox mühüm məsələni həll 
etdiyimizə görə çox şad olardı. Mən Sizə 
böyük uğurlar arzulayıram.

x x x
Azərbaycan Prezidenti İlham ƏLİ-

YEV dedi:
- Çox sağ olun hörmətli Nursultan 

Abişoviç. Qardaş Qazaxıstan torpağın-

da yenidən olmağımdan çox şadam. 
Mən birinci dəfə deyil ki, Aktaudayam 
və ilk növbədə, Sizi böyük nailiyyətlər, 
dəyişikliklər münasibətilə təbrik etmək 
istərdim. Şəhər dəyişib, müasirdir, xeyli 
müasir binalar var, infrastruktur, aero-
port. Belə ki, bu, Qazaxıstanın və Qa-
zaxıstan regionlarının dinamik inkişafı-
nın göstəricisidir. Əlbəttə ki, bu region 
həm coğrafi, həm tarixi, həm də Sizin 
burada həyata keçirdiyiniz infrastruktur 
layihələri baxımından bizim üçün çox 
yaxındır. Kurık limanının açılışı münasi-
bətilə təbriklərimi çatdırıram. Əlbəttə ki, 
bunlar bizə daha sıx inteqrasiya etməyə 
imkan yaradacaq. Siz bilirsiniz ki, biz 
may ayında Ələt limanını açdıq. Yəni, 
bütöv nəqliyyat inteqrasiyası baş verib. 

Əlbəttə ki, bir-birimizin tranzit imkanla-
rından istifadə iqtisadi və siyasi nöqte-
yi-nəzərdən çox səmərəli olacaq. Xəzər 
çox mühüm nəqliyyat arteriyasına çevri-
lib və əlbəttə ki, bu gün Konvensiyanın 
imzalanması tarixi xarakterli sənəddir.

Bir çox mürəkkəb məsələlər üzrə 
konsensusun əldə edilməsində Sizin 
rolunuzu xüsusi qeyd etmək istərdim. 
Əlbəttə ki, Xəzərin bundan sonra da re-
gionda sabitləşdirici rol oynaması üçün 
biz Konvensiyanın bütün müddəaları-
nın yerinə yetirilməsinə səy göstərəcə-
yik. Bizim ikitərəfli münasibətlərimizə 
gəlincə, onlar çox dinamik inkişaf edir. 
Biz Sizin ötənilki səfərinizi xatırlayırıq. 
Nəticələr yaxşıdır, fəal əməkdaşlığın da-
vam etdirilməsinə ümid edirik.

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev avqustun 
12-də Aktauda İran İslam Respub-
likasının Prezidenti Həsən Ruhani 
ilə görüşüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, görüşdə 
Azərbaycan ilə İran arasında əlaqələ-
rin siyasi, iqtisadi və digər sahələr-
də uğurla inkişaf etdiyi bildirildi. 
Ölkələrimizin həyata keçirdiyi birgə 
iqtisadi layihələrin yaxşı nəticələr 
verdiyi vurğulandı. Enerji, nəqliyyat 
və infrastruktur sahələrində, həmçinin 
Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizi üzrə 
əməkdaşlığın uğurla həyata keçirildiyi 
qeyd olundu.

Prezidentlər Xəzəryanı dövlətlərin 
dövlət başçılarının Qazaxıstanda keçi-
rilən V Zirvə toplantısının və Xəzərin 
hüquqi statusu haqqında imzalanan 
Konvensiyanın əhəmiyyətini vurğu-
layaraq onun gələcəkdə Xəzəryanı 

ölkələr arasında əməkdaşlığı daha da 
möhkəmləndirəcəyinə əminliklərini 
ifadə etdilər.

Görüşdə ikitərəfli münasibətlər 
və qarşılıqlı maraq doğuran məsələlər 
barədə fikir mübadiləsi aparıldı.

Avqustun 12-də Xəzəryanı 
dövlətlərin dövlət başçılarının V 
Zirvə toplantısından sonra Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyev, 
Qazaxıstan Prezidenti Nursultan 
Nazarbayev, Rusiya Prezidenti 
Vladimir Putin, İran Prezidenti 
Həsən Ruhani və Türkmənistan 

Prezidenti Qurbanqulu Ber-
diməhəmmədov Aktau şəhərinin 
dəniz sahilində gəzintiyə çıxıblar.

AZƏRTAC xəbər verir ki, gə-
zintidən sonra prezidentlər körpə 
nərə balıqlarının Xəzər dənizinə bu-
raxılması mərasimində iştirak edib-
lər.

Avqustun 12-də Aktauda 
Qazaxıstan Respublikasının 
Prezidenti Nursultan Nazar-
bayevin adından Xəzəryanı 
dövlətlərin dövlət başçılarının 

V Zirvə toplantısının iştirak-
çılarının şərəfinə rəsmi qəbul 
təşkil olunub.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti İlham 

Əliyev rəsmi qəbulda iştirak edib.
x x x
Bununla da Prezident İlham Əliye-

vin Qazaxıstana səfəri başa çatıb.

Qazaxıstanın Aktau şəhərin-
də Xəzəryanı dövlətlərin dövlət 
başçılarının V Zirvə toplantı-
sında sənədlərin imzalanması 
mərasimindən sonra prezident-
lər mətbuata bəyanatlarla çıxış 
ediblər.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Qazaxıs-
tan Prezidenti Nursultan Nazarbayev 
Sammitin qarşılıqlı anlaşma və mehri-
ban şəraitdə keçdiyini deyərək Konven-
siyanın imzalanmasını görülən işin kul-
minasiyası adlandırdı.

Sonra Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev bəyanatla çıxış 
etdi.

Prezident ilham əliyevin
bəyanatı

- Hörmətli Nursultan Abişeviç. 
Hörmətli dövlət başçıları.
İlk növbədə, göstərilən qonaqpər-

vərliyə, səmimi qəbula və Sammitin 
yüksək səviyyədə təşkilinə görə Nur-
sultan Abişoviç Nazarbayevə bir daha 
təşəkkürümü bildirmək istərdim.

Xəzər dənizinin hüquqi statusu 
haqqında Konvensiyanın imzalanması 
tarixi əhəmiyyətli sənəddir. Azərbay-
can bu sənədin hazırlanmasının bütün 
mərhələlərində konstruktiv işləyib və 
digər Xəzəryanı ölkələr kimi bu sənə-
din imzalanmasına öz töhfəsini verib. 
Xəzər dənizinin ümumi hüquqi rejimini 
müəyyənləşdirən bu mühüm sənədi bu 
gün imzaladığımız üçün həmkarlarıma 
fəal işlərinə görə təşəkkürümü bildirmək 
istərdim.

Konvensiya imzalanana qədər də bi-
zim ikitərəfli və çoxtərəfli münasibətlə-
rimiz kimi Xəzər təhlükəsizlik, sabitlik 
dənizi və Xəzərdə sabitliyin və təhlükə-

sizliyin qarantı idi. Xəzəryanı ölkələr 
arasında yüksək səviyyədə əməkdaşlıq, 
etimad və qarşılıqlı fəaliyyət mövcud-
dur və bu da təhlükəsizliyin və sabitliyin 
başlıca qarantıdır.

Bu gün Xəzərdə təhlükəsizlik və sa-
bitlik bizim imzaladığımız Konvensiya 
ilə müəyyən olunur. Təbii ki, bu, Xəzər-
yanı ölkələrin sıx qarşılıqlı fəaliyyəti, iq-
tisadi, nəqliyyat xarakterli məsələlərin, 
xalqlarımızın həyat səviyyəsinin yax-
şılaşmasına kömək edəcək məsələlərin 
həlli üçün geniş perspektivlər açır.

Azərbaycan Xəzərdə ekoloji vəziy-
yətin yaxşılaşmasına fəal və böyük töhfə 
verir. Hökumətimizin gördüyü tədbirlər 
xüsusən neft-qaz əməliyyatlarının hə-
yata keçirildiyi zaman Xəzər dənizinin 
çirklənməsinin qarşısını almağa hədəflə-
nib. Mən artıq Sammit zamanı bu barədə 
danışmışam və bir daha demək istəyirəm 
ki, Azərbaycanın müstəqillik dövründə 
həyata keçirdiyi bütün neft-qaz əmə-
liyyatları İSO beynəlxalq standartlarına 
uyğundur.

Gələn il biz Xəzərdə neft çıxarıl-
masının 70 illiyini qeyd edəcəyik, bu da 

dəniz yataqlarında neftin ilk hasilatı idi. 
Əlbəttə, əvvəlki illərdə Xəzərin neft-qaz 
ehtiyatlarının istismarı zamanı Xəzərin 
ekologiyasına müəyyən dərəcədə ziyan 
dəyib. Lakin bu gün ölkəmiz mümkün 
olan hər şeyi edir ki, Xəzər ekoloji in-
kişaf, ekoloji sabitlik zonasına çevrilsin.

Azərbaycan nəqliyyat infrastruk-
turuna fəal surətdə sərmayə yatırır və 
reallaşdırdığımız layihələr bu gün bizə 
Xəzəri mühüm nəqliyyat arteriyası kimi 
nəzərdən keçirməyə imkan verir. Azər-
baycanın Qazaxıstana və Türkmənista-
na öz tranzit xidmətlərini təqdim etdiyi 
Şərq-Qərb dəhlizi, Azərbaycandan keç-
məklə İran və Rusiya arasında tranzitin 
reallaşdırıldığı Şimal-Cənub dəhlizi 
– bunlar iqtisadi əməkdaşlığı möhkəm-

ləndirən, yeni iş yerləri yaradan, bizi 
bir-birimizə yaxınlaşdıran, sabitliyin və 
təhlükəsizliyin möhkəmlənməsinə şərait 
yaradan layihələrdir.

Bu gün mən iclasda qeyd etdim ki, 
bu il İranla Rusiya arasında Şimal-Cə-
nub dəhlizi üzrə yükdaşımaları 100 
dəfədən çox artıb. Azərbaycan ərazisin-
də bu istiqamətdə bütün işlər başa çatıb 
və biz yük axınının artmasını gözləyirik. 
Eynilə, Azərbaycan Avropa və Asiya də-
mir yollarını birləşdirən layihəni həyata 
keçirib və bu dəhlizlə də yük axınının 
xeyli artmasını gözləyirik. Bütün bunlar 
ölkələrimiz üçün əlavə imkanlardır. Bu, 
iqtisadi rifahdır, bu, ölkələrimizin dünya 
miqyaslı mühüm tranzit qovşağa çevril-
məsidir.

Əlbəttə, bugünkü imzalanma məra-
simi qarşımızda yeni perspektivlər açır. 
Biz əməkdaşlığı davam etdirmək niy-
yətindəyik. Azərbaycan bütün Xəzərya-
nı ölkələrlə çox sıx etimada, qarşılıqlı, 
bərabərhüquqlu maraqların nəzərə alın-
masına, ərazi bütövlüyünə hörmətə və 
bütün ölkələrin suverenliyinə əsaslanan 
münasibətlərə malikdir. Bütün Azər-
baycan xalqı adından gələcəkdə ölkələ-
rimizin hamısının uğurlu inkişafında 
böyük rol oynayacaq bu mühüm sənə-
di, nəhayət, imzaladığımız üçün böyük 
məmnunluğumu ifadə etmək istərdim. 
Sağ olun.

X X X
İran Prezidenti Həsən Ruhani, 

Rusiya Prezidenti Vladimir Putin və 
Türkmənistan Prezidenti Qurbanqu-
lu Berdiməhəmmədov Xəzərin hüquqi 
statusuna dair Konvensiyanın imzalan-
masının əhəmiyyətinə toxunaraq onun 
ölkələrimiz arasında gələcək əməkdaş-
lığa daha mühüm töhfələr verəcəyini 
bildirdilər. 

Sonda dövlət başçıları birgə foto 
çəkdirdilər.

Nursultan Nazarbayev: "konvensiyanın imzalanması çox mühüm hadisədir. 
Xatırlayıram ki, Heydər əliyev bunun üzərində çox güclü işləyib"

Azərbaycan ilə iran arasında əlaqələr siyasi, iqtisadi və 
digər sahələrdə uğurla inkişaf edir

dövlət başçıları Aktauda körpə nərə 
balıqlarının Xəzər dənizinə buraxılması 

mərasimində iştirak ediblər

Aktau Zirvə toplantısının iştirakçılarının şərəfinə rəsmi qəbul təşkil edilib

Azərbaycan Prezidenti ilham əliyev: "Azərbaycan bütün Xəzəryanı ölkələrlə çox sıx 
etimada, qarşılıqlı, bərabərhüquqlu maraqların nəzərə alınmasına, ərazi bütövlüyünə 

hörmətə və bütün ölkələrin suverenliyinə əsaslanan münasibətlərə malikdir"

Aktauda Xəzəryanı dövlətlərin dövlət başçılarının V Zirvə toplantısı keçirilib
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Prezident İlham Əliyevin 
2018-ci il iyunun 23-də imzaladığı 
Sərəncamla dəniz nəqliyyatının 
inkişafında xidmətlərinə görə təltif 
etdiyi "Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi" QSC-nin bir qrup 
əməkdaşına mükafatların təqdim 
olunması mərasimi keçirilib.

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyi» QSC-nin sədri Rauf Vəliyev 
dəniz nəqliyyatı sahəsində çalışanların 
fədakar əməyinin hələ ümummilli li-
derimiz Heydər Əliyevin ölkəyə rəh-
bərlik etdiyi illərdə yetərincə qiymət-
ləndirildiyini deyib. Qeyd edib ki, Ulu 
Öndərin siyasətini layiqincə davam 

etdirən Prezidentimiz İlham Əliyev də 
dənizçilərə daim diqqət və qayğı göstə-
rir, müstəqil Azərbaycanımızın iqtisadi 
qüdrətinin artırılması naminə gördük-
ləri işləri yüksək dəyərləndirir. Elə bu 
yaxınlarda ölkə başçısının Gəmiçiliyin 
1 veteran əməkdaşının "Prezidentin 
fərdi təqaüdü", 4 əməkdaşının üçüncü 
dərəcəli “Əmək” ordeni, 12 əməkdaşı-

nın "Tərəqqi" medalı, 1 əməkdaşının isə 
"Əməkdar mühəndis" fəxri adına layiq 
görülməsi barədə imzaladığı Sərəncam-
ları buna sübutdur.

Rauf Vəliyev diqqətə çatdırıb ki, bu 
il Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 
üçün əlamətdardır: "Gəmiçilik olaraq 
160 illik yubileyimizi qeyd edəcəyik. 
Qürurlu tarixdir və sevindirici haldır ki, 

dövlətimizin başçısı da yubiley ilimizin 
daha yaddaqalan olması üçün biz dəniz-
çilərə diqqət və qayğısını əsirgəmir. Bil-
diyiniz kimi, bu il gəmiçiliklə bağlı iki 
medal ("Gəmiçilik sahəsində xidmət-
lərə görə" və "Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin 160 illiyi (1858-2018)" 
medalları) təsis edilib. Bu medallar Pre-
zident tərəfindən bütün dəniz nəqliyyatı 

işçilərinin əməyinə verilən yüksək qiy-
mətdir".

Həm medallara, həm də iyunun 
23-də imzalanan Sərəncamlara görə 
çoxminli dənizçi kollektivi adından bir 
daha Prezidentimizə minnətdarlığını 
bildirən "Azərbaycan Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyi" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin 
sədri Rauf Vəliyev dənizçilərin bu yük-

sək etimadı doğruldacaqlarına əminliyi-
ni ifadə edib.

Sonra yüksək mükafatlar sahiblə-
rinə təqdim olunub. Təltif olunan dəniz-
çilər Prezident İlham Əliyevə öz təşək-
kürlərini bildirərək, göstərilən diqqət 
və qayğı nəticəsində Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyinin daha böyük nailiy-
yətlər qazanacağını vurğulayıblar.

Qeyd edək ki, mərasimdə "AXDG" 
QSC sədrinin əmrinə əsasən səmərə-
li əmək fəaliyyətinə görə və "Dənizçi 
günü" peşə bayramı münasibətilə təltif 
olunan 21 nəfərə də Gəmiçiliyin Fəxri 
Fərmanı verilib.

Prezidentin Sərəncamı ilə təltif olunan 
dənizçilərə mükafatlar təqdim edilib

12 avqust ölkəmizdə “Xəzər 
Dənizinin Ətraf Mühitinin Mü-
hafizəsi Günü”  və ya “Xəzər 
Günü” kimi qeyd olunur.

“Xəzər dənizinin ətraf mühitinin 
mühafizəsi haqqında Çərçivə Konven-
siyası” BMT-nin Ətraf Mühit Proqra-
mının və digər beynəlxalq təşkilatla-
rın dəstəyi ilə Xəzəryanı dövlətlərin 
mütəxəssisləri tərəfindən hazırlanıb. 
Konvensiya mətninin müzakirələri 
1995-ci ildən 2003-cü ilədək keçirilən 

görüşlər zamanı davam edib və 2003-
cü il noyabrın 4-də Xəzəryanı ölkələr 
tərəfindən imzalanıb.

Təsdiq olunduğu şəhərin adı ilə 
“Tehran konvensiyası” kimi tanınan 
bu saziş Xəzər dənizinin ətraf mü-
hitinin bütün növ mənbələrdən çirk-
lənməsinin qarşısının alınmasına, ha-
belə Xəzər dənizinin ətraf mühitinin 
mühafizəsi, saxlanması və bərpasına 
qulluq edir. Konvensiyada Xəzər də-

nizinin bioloji sərvətlərinin davamlı 
və səmərəli istifadəsinə, ətraf mühitə 
təsirin qiymətləndirilməsinə, ekoloji 
monitorinqə və elmi tədqiqatlara aid 
müddəalar da əksini tapıb. “Tehran 
konvensiyası” beş Xəzəryanı dövlə-
tin hökumətləri tərəfindən ratifikasiya 
olunduqdan sonra 2006-cı il avqustun 
12-də qüvvəyə minib. Sonradan bu 
tarixin “Xəzər Dənizinin Ətraf Mühi-
tinin Mühafizəsi Günü”  və ya “Xəzər 

Günü” kimi qeyd edilməsinə başlanı-
lıb.

Azərbaycanda da “Xəzər Gü-
nü”nə xüsusi önəm verilir. Hər il bu 
gün münasibətilə Ekologiya və Təbii 
Sərvətlər Nazirliyinin təşəbbüsü ilə 
Xəzərətrafı rayonların rəsmi dövlət 
qurumlarının, ictimai təşkilatların və 
ictimaiyyətin nümayəndələrinin, na-
zirliyin tabeli qurumlarının iştirakı ilə 
maarifləndirici tədbirlər, o cümlədən 
təmizlik və abadlıq işləri həyata keçi-
rilir.

Xəzər dənizinin ətraf mühitinin 
mühafizəsi haqqında Çərçivə Kon-
vensiyası onun sahilində yerləşən 
beş dövlət arasında regionda təbiəti 
mühafizə şərtlərini və müvafiq təşki-
lati mexanizmi əks etdirən ilk hüquqi 
sazişdir.

Qeyd edək ki, Qazaxıstanın Aktau 
şəhərində  Xəzəryanı ölkələrin dövlət 
başçılarının V Zirvə toplantısı “Xəzər 
Günü”nə təsadüf etdi. Zirvə toplantı-
sında Xəzər dənizinin hüquqi statusu-
na dair müzakirələr də aparıldı.

Xəzərin də öz günü var 
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Ölkəmizin bütün dünya üçün 
mühüm əhəmiyyət kəsb edən 
geosiyasi məkanda yerləşməsi bizə 
təbiətin bəxş etdiyi xoşbəxtlikdirsə, 
bu imkanlardan xalqın maraqları, 
dövlətin mənafeyi baxımından 
istifadə edilməsi də insan zəkası-
nın, lider məharətinin təzahürü-
dür. Vətəndaş müharibəsinin bir 
addımlığında olduğumuz 1993-cü 
ilin “qaynar” yayından sonra 
respublikamıza  rəhbərlik etmiş 
ulu öndər  Heydər Əliyev də,  on 
il sonra Prezident İlham Əliyev də 
Azərbaycanın geosiyasi üstünlük-
lərindən maksimum şəkildə bəh-
rələnməyimizə nail olmuşlar. Bu 
yazıda 1998-ci il sentyabrın 7-8-də 
Böyük İpək Yolunun bərpası 
istiqamətində ilk addım olan Bakı 
Beynəlxalq Konfransının keçiril-
məsindən Bakı Beynəlxalq Dəniz 
Ticarət Limanı Kompleksinin 
açılışına  (2018-ci ilin mayı) qədər 
olan 20  ildəki bəzi tarixi faktları 
yada salmaq istəyirik. 

Böyük İpək Yolunun bərpası məqsə-
dilə çoxlu  təşəbbüs olsa da, bu istiqamət-
də ən kəsərli addımları məhz ulu öndər 
Heydər Əliyev atmışdır. Çünki Heydər 
Əliyev bilirdi ki,  müstəqilliyini yenicə 
bərpa etmiş Azərbaycanın suverenliyinin 
əbədiləşdirilməsi də, ölkə iqtisadiyyatı-
nın bərpası da məhz beynəlxalq nəqliy-
yat dəhlizinin respublikamızın iştirakı ilə 
bərpası zamanı mümkün ola bilər. 

Beləliklə, tarixi faktlara diqqət  
edək. Qeyd etdiyim kimi, Heydər Əli-
yevin təşəbbüsü ilə 1998-ci il sentyabrın 
7-8-də Bakı şəhərində 9 ölkənin (Azər-
baycan, Türkiyə, Gürcüstan, Ukrayna, 
Moldova, Rumıniya, Bolqarıstan, Öz-
bəkistan, Qırğızıstan) dövlət başçısı, 
13 beynəlxalq təşkilat və 32 dövlətin 
nümayəndə heyətinin iştirakı ilə tarixi 
İpək Yolunun bərpasına həsr olunmuş 
beynəlxalq konfrans keçirilmişdir. Bu 
konfransın yekununda Avropa İttifaqı-
nın TRASEKA proqramı əsasında “Av-
ropa-Qafqaz-Asiya dəhlizinin inkişafı 
üzrə beynəlxalq nəqliyyat haqqında əsas 
çoxtərəfli Saziş” imzalanmış və Bakı Bə-
yannaməsi qəbul edilmişdir.

Xüsusilə qeyd edilməli məqam on-
dan ibarətdir ki, əsas çoxtərəfli sazişin 
müddəalarına uyğun olaraq, TRASEKA 
Hökumətlərarası Komissiyasının Daimi 
Katibliyinin Bakı şəhərində yerləşdiril-
məsi qərara alınmış və 2001-ci il fevralın 
21-də katibliyin rəsmi açılışı olmuşdur. 
Beləliklə, Azərbaycan tarixi İpək Yolu-
nun bərpa edilməsinə öz töhfəsini ver-
məklə, əsas inkişaf trayektoriyalarının 
müəyyənləşdirilməsində mühüm rol oy-
namışdır.

Azərbaycan hazırda Çinin təşəbbü-
sü ilə gerçəkləşən “İpək Yolu İqtisadi 
Kəməri” layihəsinin iştirakçısıdır. 2015-
ci ilin dekabrında Prezident İlham Əliye-
vin Çinə dövlət səfəri çərçivəsində “İpək 
Yolu İqtisadi Kəməri”nin yaradılmasının 

birgə təşviq edilməsi barədə Azərbaycan 
Respublikası hökuməti ilə Çin Xalq Res-
publikası hökuməti arasında qarşılıqlı 
anlaşma memorandumu imzalanıb.

Azərbaycan,  eyni zamanda,   Avropa 
ilə Asiyanı birləşdirən Bakı-Tbilisi-Qars 
nəqliyyat dəhlizinin müəlliflərindən biri-
dir.  2017-ci il oktyabrın 30-da istifadəyə 
verilmiş Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu 
Trans-Avropa və Trans-Asiya dəmir yolu 
şəbəkələrinin birləşdirilməsini təmin et-
məklə, qədim İpək Yolunun polad ma-
gistrallar üzərində bərpasıdır.

Xatırladaq ki, 2007-ci il fevralın 
7-də Tbilisidə Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti İlham Əliyevin təşəbbüsü 
ilə Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun ti-
kintisinə dair Saziş imzalanıb. Elə həmin 
ilin noyabrında Gürcüstanın Marabda 
məntəqəsində dəmir yolu xəttinin təməli 
qoyulub. 2008-ci ilin iyulunda isə Qars 
şəhərində Qars-Gürcüstan sərhədi hissə-
sinin tikintisinin təməlqoyma mərasimi 
keçirilib. Ümumi uzunluğu təxminən 
850 kilometr olan Bakı-Tbilisi-Qars də-
mir yolu xəttinin 504 kilometrlik hissəsi 
Azərbaycanın ərazisinə düşür. Dəmir 
yolu xəttinin 263 kilometri Gürcüstan, 
79 kilometri isə Türkiyə ərazisindən ke-
çir.

Mütəxəssislərin fikrincə, Bakı-Tbi-
lisi-Qars dəmir yolu Çindən Avropaya 
yüklərin çatdırılması müddətini dəniz 
daşımalarına nisbətən iki dəfədən çox 
azaldır. Sabitlik və təhlükəsizliyə xidmət 
edən Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu va-
sitəsilə birinci mərhələdə 5 milyon ton, 
ikinci mərhələdə 17 milyon ton, ondan 
sonra isə daha böyük həcmdə yüklərin 
daşınması nəzərdə tutulur.

Bu layihənin tarixi İpək Yolu üzərin-
də qurulması region ölkələri üçün onun 
cəlbediciliyini artırır və eyni zamanda, 
Mərkəzi Asiya ölkələrinin – Türkmənis-

tan, Qazaxıstan, Özbəkistan, Qırğızıstan 
və Tacikistanın, həmçinin Əfqanıstanın 
Avropa və dünya bazarlarına çıxışını 
asanlaşdırır, onların ticarət əlaqələrinin, 
iqtisadiyyatlarının inkişafında, inteqrasi-
yasında mühüm əhəmiyyət daşıyır.

Bakı-Tbilisi-Qars layihəsinin əsas 
üstünlüklərindən biri də odur ki, Azər-
baycan Gürcüstan ərazisindən keçməklə 
Türkiyə ilə birbaşa dəmir yolu əlaqəsinə 
nail  olur, bu isə iki dövlət arasında mü-
nasibətləri daha da möhkəmləndirməyə 
xidmət edir. Digər məsələ bu layihənin 
Naxçıvan Muxtar Respublikasına qədər 
uzanmasıdır. Gələcəkdə Qarsdan Nax-
çıvana ayrıca dəmir yolu xəttinin çəkil-
məsi nəzərdə tutulur ki, bu da muxtar 
respublikanın Ermənistanın blokada-
sından çıxarılmasına və onun nəqliyyat 
müstəqilliyinin təmin edilməsinə səbəb 

olacaq.
Bu istiqamətdə atılan uğurlu addım-

lardan biri də Prezident İlham Əliyevin 
tapşırığına uyğun olaraq, Bakının Qara-
dağ rayonunun Ələt qəsəbəsində  real-
laşdırılmışdır. Belə ki,  Bakı Beynəlxalq 
Dəniz Ticarət Limanının ərazisi də daxil 
olmaqla yaradılan Azad Ticarət Zona-
sının  Azərbaycanın beynəlxalq nəq-
liyyat qovşağına çevrilməsində xüsusi 
əhəmiyyəti olacaq. Azad Ticarət Zonası 
beynəlxalq yükdaşıma və Avropa-Asiya 
logistika zəncirlərində aparıcı rol oy-
namaqla yanaşı, yerli istehsalın təşviqi, 
“Made in Azerbaijan” brendinin dün-
ya üzrə tanınmasında müstəsna xidmət 
göstərəcək. Azad Ticarət Zonasının regi-
onal miqyasda Cənubi Qafqaz, Mərkəzi 

Asiya, İran, Rusiya və Türkiyənin bir 
hissəsinin daxil olduğu və 130 milyon 
insanı əhatə edən bir bazara xidmət 
göstərməsi planlaşdırılır.

Yeri gəlmişkən, Yeni Bakı Bey-
nəlxalq Dəniz Ticarət Limanı Komplek-
sinin tikintisinə Prezident İlham Əliye-
vin 2007-ci ildə imzaladığı sərəncama 
əsasən başlanılıb. 2010-cu ilin noyab-
rında dövlətimizin başçısının iştirakı ilə 
yeni liman kompleksinin təməli qoyu-
lub. 2014-cü ilin sentyabrında liman qur-
ğularından biri – iki körpüdən ibarət bərə 
terminalı, bu ilin yanvarında isə iki kör-
püdən ibarət olan Ro-Ro terminalı isti-
fadəyə verilib. Liman 117 hektar ərazini 
əhatə edir və 12 yanalma körpüsünə ma-
likdir. Limanın yükaşırma imkanı illik 
15 milyon ton yük, o cümlədən 100 min 

konteyner təşkil edir. Körpülərin ümumi 
uzunluğu 2100 metrə yaxındır. 

Bildirilir ki, müasir dövrün ən son 
mühəndislik yeniliklərindən olan də-
mir-beton konstruksiyalı istinad divarı-
nın uzunluğu isə 1777 metr təşkil edir. 
Limanda Ro-Ro tipli gəmilər üçün iki 
körpü, yeddi körpüdən ibarət universal 
quru yük və konteyner terminalı, iki bərə 
körpüsü, həmçinin xidməti donanma gə-
miləri üçün bir körpü inşa edilib. İkinci 
Ro-Ro körpüsü və bərə körpüləri hidrav-
lik sistemli asqılı pandusla təchiz olunub 
ki, bu da suyun səviyyəsinin müəyyən 
hədlərdə enib-qalxmasından asılı olma-
yaraq gəmilərin körpüyə təhlükəsiz yan 
almasını təmin edir. Limanda xidməti 
donanma gəmiləri üçün körpünün uzun-
luğu 155 metrdir və buraya,  eyni zaman-
da 11 gəmi yan ala bilər. Burada ümumi 
sayı 2502 olmaqla, uzunluğu 45 kilo-
metr, orta dərinliyi 26 metr təşkil edən 
müxtəlif diametrli svay işləri aparılıb. 
Limanın yerüstü infrastrukturu bu svay-
lar üzərində qurulub. Kompleksin qərb 
istiqamətində olan sahil xəttinin yuyul-
masının qarşısının alınması məqsədilə 
1077 metr uzunluğunda xüsusi struktura 
malik müdafiə divarı inşa edilib.

Başqa bir istiqamətə diqqət yönəl-
dək. Şimali Avropanı Cənubi Asiya ilə 
birləşdirən Şimal-Cənub nəqliyyat dəh-
lizi də Azərbaycanın iştirakı və dəstəyi 
ilə reallaşdırılır.  “Azərbaycan Respub-
likasında logistika və ticarətin inkişa-
fına dair Strateji Yol Xəritəsi”nə uyğun 
olaraq, ölkəmiz  Şimal-Cənub nəqliyyat 
dəhlizinin yaradılmasında fəal rol oyna-
yır. Bununla ölkə hər iki transkontinental 
dəhlizin kəsişməsində, Avrasiya coğ-
rafiyasının mərkəzində mühüm nəqliy-
yat-logistika qovşağına çevrilir.

Müvafiq hesabatlarda göstərilir ki, 
Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizi Hindis-
tan, Pakistan, İran, Azərbaycan, Rusi-
ya və Şimali Avropa ölkələrini birləş-
dirəcək. Azərbaycan dünyada yeganə 
ölkədir ki, onun həm Rusiya ilə, həm 
İranla quru sərhədi var və bu coğrafi 
yerləşmə üçtərəfli regional əməkdaş-
lığın inkişafı üçün mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. Şimal-Cənub nəqliyyat dəh-
lizinin Azərbaycan hissəsinin yaradıl-
ması prosesi artıq son mərhələyə qədəm 
qoyub. Bu dəhlizin önəmli hissəsi olan 
Azərbaycan-Rusiya sərhədindən Azər-
baycan-İran sərhədinə qədər dəmir yolu 
istismara tam hazır vəziyyətə gətirilib. 
Azərbaycan, eyni zamanda, İran ərazi-
sində Astara-Rəşt-Qəzvin dəmir yolunun 
tikintisinin maliyyələşdirilməsində də 
iştirak edir. Azərbaycan İran tərəfinə As-
tara-Rəşt dəmir yolunun tikintisi və ava-

danlıqla təchiz olunması layihəsi üzrə 
500 milyon dollar dəyərində kreditin ay-
rılmasını nəzərdə tutub.

Strateji yol xəritələrində 2020-ci 
ilədək region üzrə tranzit ticarət həc-
mini artıraraq, Azərbaycanın aşağıdakı 
göstəricilərə müvafiq pay əldə etməsi 
hədəflənmişdir: Orta Asiya və Qara də-
niz marşrutu üzrə 40 faiz; Orta Asiya və 
Avropa marşrutu üzrə 25 faiz; Çin və Av-
ropa marşrutu üzrə 3 faiz; Rusiya və İran 
marşrutu üzrə 40 faiz; İran və Qara dəniz 
marşrutu üzrə 25 faiz.

Bildirilir ki, gələcəkdə Şimal-Cənub 
və Bakı-Tbilisi-Qars nəqliyyat dəhlizlə-
rinin inteqrasiyası nəzərdə tutulur. Azər-
baycan hər iki layihədə fəal iştirakçıdır. 
Bundan Azərbaycanla yanaşı, Gürcüs-
tan, Türkiyə, Avropa ölkələri, Çin, Qa-
zaxıstan və digər Orta Asiya respublika-
ları istifadə edəcəklər.

Hazırda Azərbaycanın beynəlxalq 
nəqliyyat qovşağına çevrilməsi prosesi 
aşağıdakı mühüm istiqamətlər üzrə ge-
dir: Avropa, Qara dəniz, Qafqaz, Xəzər 
və Mərkəzi Asiya regionlarının arasın-
da iqtisadi, ticari, nəqliyyat və logistika 
əlaqələrinin inkişafı; Çin və Avropa İtti-
faqı arasında ən qısa quru yolu üzərində 
qurulan multimodal dəhlizin inkişafı; 
Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizinin qu-
rulması; Böyük İpək Yolu çərçivəsində 
tranzit yüklərin cəlb edilməsi; Logistika 
və ticarət infrastrukturunun əhəmiyyətli 
dərəcədə təkmilləşdirilməsi və tənzim-
ləyici stimullar sayəsində regionda bu 
sahə üzrə Azərbaycanın daha cəlbedici 
qovşaq olması;Azərbaycanın Rəqəmsal 
Ticarət Qovşağı və TASİM layihələri va-
sitəsilə Böyük İpək Yolunun rəqəmsal-
laşdırılması; müxtəlif nəqliyyat sahələri 
arasındakı əlaqələrin koordinasiya edil-
məsi; yük və sərnişin daşımaları üzrə 
beynəlxalq və daxili tariflər sahəsində 
uyğunlaşdırılmış siyasət; çoxmodallı 
(birləşmiş) daşımaların təşkil olunması 
üzrə uyğunlaşdırılmış fəaliyyət proqra-
mının işlənib hazırlanması və s.

Son illər ərzində ölkənin müxtəlif 
bölgələrində yeni beynəlxalq aeroport-
ların istifadəyə verilməsi, yeni yolların 
salınması, regional layihələrin icrasın-
da aparıcı rol oynaması Azərbaycanın 
məqsədyönlü siyasətinin tərkib hissəsi 
kimi həm daxili nəqliyyat infrastrukturu-
nun inkişafına töhfə verir, həm də  res-
publikamızı Avrasiyanın nəqliyyat qov-
şağına çevirir.

Beləliklə, gənc müstəqil Azərbaycan 
dövləti Heydər Əliyev siyasi kursunun 
davam etdirilməsi ilə müstəqilliyin əbə-
diləşdirilməsi və xalqın rifahının daha da 
yüksəldilməsi istiqamətində lazım olan 
bütün addımları atır və qarşıya qoyulan 
məqsədlərin hamısının reallaşmasına 
nail olur. Çünki bu dövlətin sükanı arxa-
sında xalqın inanıb etimad göstərdiyi  
Prezident İlham Əliyev dayanır.

İttifaq MİRZƏBƏYLİ

Bu ilin yanvar-iyun ayla-
rında Avropa-Qafqaz-Asiya 
nəqliyyat dəhlizinin Azər-
baycan hissəsində daşınmış 
yüklərin həcmi 25 milyon 
675,5 min ton, yük dövriyyə-
si isə 5 milyard 525,7 milyon 
ton-kilometr olub.

Dövlət Statistika Komitə-
sindən  bildirilib ki, yüklərin 15 

milyon 932,1 min tonu və ya 
62,1 faizi avtomobil nəqliyyatı, 
6 milyon 84,9 min tonu və ya 
23,7 faizi dəmir yolu nəqliyya-
tı, 3 milyon 658,5 min tonu və 
ya 14,2 faizi dəniz nəqliyyatı ilə 
daşınıb.

Dəhliz vasitəsilə daşınmış 
yüklərin 19,3 faizini və ya 4 
milyon 947,2 min tonunu tranzit 
yüklər təşkil edib.

Avqustun 11-də Qazaxıstanın 
Mangistau vilayətində Kurık 
limanının bərə kompleksinin 
multimodal nəqliyyat mərkəzi-
nin təntənəli təqdimat mərasimi 
keçirilib.

Qazaxıstan prezidenti Nursultan Na-
zarbayevin iştirakı ilə baş tutan tədbirə 
Azərbaycan, Gürcüstan, Türkiyə, Türk-
mənistan, İran, Çin, Rusiya, Özbəkis-
tan, Tacikistan və Qırğızıstandan olan 
aidiyyəti dövlət qurumlarının rəsmiləri 
və özəl şirkətlərin nümayəndələri də 
qatılıblar. Təqdimat mərasimində “Azər-
baycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyətinin sədri Rauf Vəli-

yev də iştirak edib.
Tədbirdə qeyd olunub ki, Kurık 

limanı Transxəzər Beynəlxalq Nəq-
liyyat Marşrutu üzərində yerləşir və 
bu istiqamətdə yükdaşımaların artma-
sında xüsusi rol oynayır. Məhz, yeni 
bərə kompleksinin istifadəyə verilməsi 
də yük axınının əhəmiyyətli dərəcə-
də  çoxalmasına şərait yaradacaq. Bu, 
nəinki Qazaxıstanın, ümumilikdə böl-
gənin inkişafına kömək edəcək.  

Bərə kompleksinin illik yükaşır-
ma qabiliyyəti yeddi milyon tondan 
çoxdur. Ərazidə infrastruktur baxımın-
dan hər cür şərait yaradılıb. Ən əsası, 
burada gömrük xidmətinin həyata ke-

çirilməsi zamanı vaxt itkisi problemi 
olmayacaq. Nəqliyyat vasitələri 30-40 
dəqiqədən çox olmayan bir müddətdə 
yoxlanılacaq. Bərə kompleksində müa-
sir tipli anbarlar da fəaliyyət göstərə-
cək.

Qeyd edək ki, Kurık limanı 2016-
cı ildə istismara verilib. Ümumi sahəsi 
40 hektar olan liman əlverişli coğrafi 
mövqeyə malikdir.  Burada suyun də-
rinliyi böyük tutumlu gəmilərin yan 
almasına imkan verir. Transxəzər Bey-
nəlxalq Nəqliyyat Marşrutunun əsas 
tərkib hissəsindən biri sayılan Kurık-
dən yüklər Azərbaycan və Gürcüstan-
dan keçərək Avropaya göndərilir.

Azərbaycan və Rusiya nəqliyyat 
sahəsində uğurla əməkdaşlıq edir.

İqtisadiyyat Nazirliyinin mətbuat 
xidmətindən  bildiriblər ki, iqtisadiy-
yat naziri, Azərbaycan Respublikası ilə 
Rusiya Federasiyası arasında iqtisadi 
əməkdaşlıq məsələləri üzrə Hökumətlə-
rarası Dövlət Komissiyasının həmsədri 
Şahin Mustafayev Rusiya Federasiya-
sının nəqliyyat nazirinin müavini Alan 
Luşnikov ilə görüşüb.

Görüşdə Şahin Mustafayev Azər-
baycan-Rusiya əlaqələrinin bütün is-
tiqamətlərdə uğurla inkişaf etdiyini 
vurğulayaraq əməkdaşlığın genişlən-
məsində Azərbaycan Respublikası ilə 
Rusiya Federasiyası arasında iqtisadi 
əməkdaşlıq məsələləri üzrə Hökumət-
lərarası Dövlət Komissiyasının fəaliy-
yətinin əhəmiyyətini qeyd edib. Diqqətə 
çatdırılıb ki, ölkələrimiz arasında əmək-
daşlığın mühüm istiqamətlərindən biri 
də nəqliyyat sahəsidir. Azərbaycanın bir 
sıra beynəlxalq əhəmiyyətli nəqliyyat 
layihələrinin, o cümlədən Bakı-Tbili-
si-Qars dəmir yolu, Şimal-Cənub bey-

nəlxalq nəqliyyat dəhlizinin təşəbbüska-
rı və fəal iştirakçısıdır.

Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizinin 
hər iki ölkə üçün əhəmiyyətini qeyd 
edən iqtisadiyyat naziri bu dəhlizin nəq-
liyyat sahəsində əlaqələrin genişləndiril-
məsi və tranzit daşımalarının artırılması 
sahəsində önəmini vurğulayıb.

Rusiya ilə birgə həyata keçirilən Sa-
mur çayı üzərində körpünün tikintisinin 
davam etdiyini bildirən nazir bu layihə-
nin də nəqliyyat və ticarət əlaqələrinin 

inkişafında, daşımaların artmasında 
önəmli olacağını qeyd edib.

Rusiyanın nəqliyyat nazirinin 
müavini Alan Luşnikov Şimal-Cənub 
beynəlxalq nəqliyyat dəhlizinin uğur-
lu layihələrdən olduğunu vurğulayıb, 
hazırda Azərbaycan və Rusiya arasında 
icrası davam edən nəqliyyat layihələ-
rinə, daşımaların artırılması imkanları-
na və nəqliyyat sahəsində əməkdaşlıq 
perspektivlərinə dair fikirlərini bölü-
şüb.

“AXdG” QSC-nin sədri kurık limanının 
bərə kompleksinin multimodal nəqliyyat mərkəzinin 

təntənəli təqdimat mərasimində iştirak edib 

Azərbaycan və rusiya nəqliyyat 
sahəsində uğurla əməkdaşlıq edir

Azərbaycan Avrasiyanın nəqliyyat 
qovşağı funksiyasını məharətlə reallaşdırır

Avropa-Qafqaz-Asiya nəqliyyat dəhlizi ilə daşınmış yüklərin 
4 milyon 947,2 min tonu tranzit yüklərdir



SOCAR-ın Gürcüstandakı aktivi 
olan Kulevi neft terminalından bu 
vaxtadək 24 milyon ton neft və qaz 
məhsulları yüklənib.

Terminalın saytı xəbər verir ki, 
2008-ci ildə fəaliyyətə başlayan Kulevi 
neft terminalından indiyədək 24 milyon 
ton neft və qaz məhsulları yüklənib. 
Yüklənən məhsulların 42 faizi qazoyl və 
kerosin, 35 faiz yanacaq, 17 faizi xam 
neft və 6 faizi isə LPG, benzin, nafta, 
piroliz və izopropil spirti kimi yeni məh-
sullar olub.

Terminal ilkin mərhələdə xam neft, 
yanacaq və qazoylun yüklənməsi üçün 
nəzərdə tutulub. Lakin sonralar termi-
nalda genişləndirmə işləri aparılıb və 
yeni məhsulların yüklənməsi üçün tex-
niki imkanlar artırılıb.

Qeyd edək ki, Kulevi terminalı 10 
illik fəaliyyəti dövründə 2 min 200-dən 
çox tanker qəbul edib və yola salıb. Ku-
levinin gücü ildə 10 milyon ton təşkil 
edir. Kulevi terminalı və limanı 2008-
ci ilin mayında istismara verilib. Bir ay 

sonra limana ilk tanker yan alıb. Ötən 
10 ildə limanın tutumu artırılıb. Həmçi-
nin də qəbuletmə, yükləmə və yolasal-
ma əməliyyatlarının payı artıb. Liman 
ilboyu fasiləsiz fəaliyyət göstərir. Ter-
minalın anbar parkının ümumi tutumu 

320 min kubmetrdir. Tbilisi-Poti mərkə-
zi dəmir yolu magistralı ilə Kulevini 
birləşdirən 14 kilometr uzunluğunda 
yeni dəmir yolu mövcuddur. Terminalın 
infrastrukturu müntəzəm olaraq müasir-
ləşdirilir.

Trans-Anadolu (TANAP) təbii qaz 
boru kəməri layihəsinin ikinci fazası 
üzrə işlərin 85 faizi tamamlanıb.

Anadolu agentliyi xəbər verir ki, bu 
barədə “SOCAR Turkey Enerji A.Ş.”-
nin (STEAŞ) baş direktoru Zaur Qəhrə-
manov deyib.

Z.Qəhrəmanovun sözlərinə görə, 
Azərbaycan qazı iyunda TANAP ilə 
Əskişəhərə çatıb. Layihənin ikinci fa-
zası üzrə işlər davam edir: “TANAP-ın 
ikinci fazası üzrə işlərin 85 faizi başa 
çatıb. Boru kəməri 2019-cu ilin iyu-
nunda Yunanıstan sərhədinə çatacaq. 
Sınaq işlərindən sonra gələn ilin sonu-
nadək Yunanıstana təbii qaz nəql edilə-
cək”.

Qeyd edək ki, TANAP layihəsinə 
bir çox aparıcı beynəlxalq maliyyə 
qurumları tərəfindən maliyyə dəstəyi 
göstərilib. Avqustun əvvəlində Avropa 
İttifaqı TANAP layihəsinə qrant ayırıb. 
Avropa Komissiyasının qitənin bir neçə 
mühüm enerji infrastrukturu layihəsinə 
“CEF Energy” (Connecting Europe Fa-
cility) proqramı çərçivəsində ümumilik-
də 48,4 milyon avro dəyərində qrantın 

ayrılmasına dair təklifini Avropa İttifaqı 
müsbət cavablandırıb. Qərara görə, Cə-
nub Qaz Dəhlizinin tərkib hissəsi olan 
TANAP layihəsinə “Boru kəmərinin 
katod mühafizəsinin quraşdırılmasının 
yoxlanılması və infrastrukturda remo-
difikasiya işləri ilə əlaqədar çertyoj və 
diaqramların yenilənməsi” sahəsində 
iş həcmlərinə ümumilikdə 5 milyon 44 
min 394 avro qrant ayrılıb.

TANAP CEF Energy proqramı çər-
çivəsində maliyyələşdirmə üçün seçil-
miş iki qaz layihəsindən biridir. Avropa 
Komissiyası 2017-ci ilin noyabr ayında 
173 layihənin daxil olduğu Ümumi Ma-
raq Layihələrinin (PCI) siyahısını dərc 
edib. 2014-cü ildən bu günə qədər TA-
NAP layihəsi çərçivəsində müxtəlif mü-
həndislik və layihələndirmə işləri üçün 
CEF Energy proqramı vasitəsilə əldə 
olunan vəsait 15 milyon avronu ötüb.

Ötən ay isə Dünya Bankının 
Çoxtərəfli İnvestisiyalar üzrə Zəmanət 
Agentliyi (MIGA) TANAP boru kəmə-
ri layihəsinin maliyyələşdirilməsi üçün 
1,1 milyard dollarlıq zəmanət verib. 15 
illik zəmanət “Cənub Qaz Dəhlizi” QSC 

ilə “AKA Bank”, “Citi”, “Crédit Agri-
cole CIB, “ING”, “LBBW”, “Santander 
and Société Générale” bankaları ilə im-
zalanan kredit müqavilələrini əhatə edir. 
“Cənub Qaz Dəhlizi” QSC TANAP la-
yihəsində əsas səhmdarıdır və Azərbay-
canın maraqlarını qoruyur.

Artıq TANAP layihəsi üzrə Faza-0, 
yəni Türkiyəyə ilk kommersiya qazının 
tədarükünə iyunun 30-dan başlanılıb. 
İlkin mərhələdə TANAP-la Türkiyəyə 
ildə 2 milyard kubmetr qaz nəql olu-
nacaq. Daha sonrakı üç il ərzində bu 
həcm 6 milyard kubmetrə çatdırılacaq. 
TANAP-ın inşası üzrə ümumi işlərin isə 
94,8 faizi icra olunub. Layihə üzrə kapi-
tal xərcləri 8 milyard dollardır. İndiyə-
dək 5,5 milyard dollar xərclənib.

Xəzərin Azərbaycan sektorunda-
kı “Şahdəniz-2” yatağından çıxarılan 
qazı Türkiyəyə və Avropaya nəql edə-
cək TANAP Türkiyə-Gürcüstan sərhə-
dində Cənubi Qafqaz Boru Kəmərinə, 
Türkiyə-Yunanıstan sərhədində isə 
“Trans-Adriatik” (TAP) qaz boru kəmə-
rinə birləşəcək. TANAP-ın Gürcüs-
tan-Türkiyə sərhədi-Əskişəhər 56 düym 
diametrli hissəsinin uzunluğu 1350 
kilometr, Əskişəhər-Türkiyə-Yunanıs-
tan sərhədi boyunca 48 düym diametrli 
hissəsinin uzunluğu isə 480 kilometrdir. 
Kəmərin ilkin ötürücülük qabiliyyəti 16 
milyard kubmetrdir və sonradan bu həc-
min 31 milyard kubmetrədək artırılması 
nəzərdə tutulur.

TANAP-ın səhmlərinin 51 faizi 
“Cənub Qaz Dəhlizi” QSC-yə, 7 faizi 
“SOCAR Turkey Enerji A.Ş.”yə (STE-
AŞ), 30 faizi “Botaş”a, 12 faizi isə BP 
şirkətinə məxsusdur.

Dənizçiliyin tarixinə baxdıqda bu 
sahədə hər zaman “bir qadın gəmiyə 
mütləq uğursuzluq gətirər” inancı 
mövcud olub. İnsanların düşüncələ-
rinə görə, qadının olduğu gəmi batar, 
başına pis işlər gələrmiş.

Bəli, bu inanc əsrlərlə xanımların 
dəniz sektorundan kənarda qalmasına 
səbəb olub. Əvvəllər dənizçilik ancaq 
kişi işi sayılırdı. Buna görə də bu sahədə 
qadınlara demək olar ki, rast gəlinmirdi. 
İndi vəziyyət bir qədər fərqlidir. Dəniz-
çilikdə zərif cinsin nümayəndələrinin ça-
lışması o qədər də qeyri-adi hal sayılmır.

Belə də olmalıdır. Çünki, dəniz ha-
mımızındır…

Elə müsahibim Leyla Hüseynova da 
uzun müddətdir Azərbaycanın dəniz sek-
toruna öz töhfəsini verir. Doğrudur, onun 
işi sahillə bağlıdır. “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin aparatında 
– Donanmanın texniki istismar depar-
tamentində gəmi təmiri üzrə mühəndis 
vəzifəsində çalışır.

Leyla Rafiq qızı Hüseynova 1978-
ci il noyabrın 30-da Bakıda anadan 
olub. 1984-cü ildə Nizami rayonundakı 
12 saylı orta məktəbin I sinifinə gedib. 
1995-ci ildə məktəbi bitirərək Azərbay-
can Dövlət İqtisad Universitetinin “İqti-
sadiyyatın tənzimlənməsi” fakültəsinin 
“Əməyin iqtisadiyyatı və sosiologiyası” 
ixtisasına  qəbul olub. Universiteti qır-
mızı diplomla bitirən Leyla xanım daha 
sonra bankların birində əmək fəaliyyə-
tinə başlayıb.  2001-ci ildən isə Azərbay-
can Xəzər Dəniz Gəmiçiliyində çalışır.

– Leyla xanım, necə oldu ki, bank-
dakı işinizi dənizçiliyə dəyişdiniz?

– Bəli, çoxlarına qəribə gəlir. İqtisad 
Universitetini bitirmişəm, bankda işlə-
mişəm. Bu, mənə yaxşı təcrübə qazandı-
rıb. Amma hər zaman içimdə bir dəniz 
sevgisi olub. Əlbəttə ki, bu da səbəbsiz 
deyildi. Dənizçi ailəsində böyümüşəm. 
Atam Rafiq Xankişiyev uzun illər “Bi-
biheybət” Gəmi Təmiri Zavodunda mü-
həndis işləyib. Məhz, onun köməkliyi ilə 
bu sahəyə gəlmişəm. 2001-ci ildə İxti-
saslaşdırılmış Dəniz Neft Donanmasına 
işə qəbul olmuşam. O vaxtdan bəri də 
fəaliyyətimi davam etdirirəm.

– Atanız dənizçi olmasaydı, yəqin 
ki elə bankda da işləyirdiniz…

– Dənizçilik digər sahələrə bənzə-
mir. İçində dəniz sevgisi varsa, o səni ra-
hat buraxmır, daim səsləyir. Və elə bir an 
gəlir ki, sən ona qarşılıq vermək məcbu-
riyyətində qalırsan. Düşünürəm ki, də-

nizçi ailəsində böyüməsəydim də, onun 
çağırışına səssiz qala bilməzdim.  Hətta 
maraq o qədər yüksək idi ki,  sonralar  bu 
sahə üzrə təhsil almağa belə tənbəllik et-
mədim. 2012-ci ildə Azərbaycan Dövlət 
Dəniz Akademiyasında  “Gəmiqayırma“ 
ixtisası üzrə ikinci təhsil aldım.

– bu sahəyə gəldiyiniz  ilk günlər-
dən danışın. Uyğunlaşmaq çətin olma-
dı?

– Düzünü desəm, ilk vaxtlar çox 
çətin oldu. Şöbəmizin rəisi Səfail Əli-
yev idi. Çox zəhmli olduğuna görə, nəsə 
soruşmağa qorxurdum. Amma mənə bö-
yük köməklik etdi. Elə qorxuda-qorxuda 
işi öyrətdi (gülür). Mən də işimi mənim-
səmək üçün çalışdım, əlimdən gələni et-
dim. Və bu gün düşünürəm ki, qarşıma 
qoyduğum məqsədə çatmışam.

– dənizçilik sizin üçün nədir?
– Dənizçilik həyatımın anlamıdır. 23 

yaşımdan bu işlə məşğulam. Artıq 17 il 
keçib. İndi özümü başqa yerdə, bu işsiz 
təsəvvür etmirəm. Geri dönüb baxdıqda 
birlikdə yola çıxdığım həmkarlarımı, 
paylaşdığımız gözəl anları və uğurları 
sevgiylə xatırlayıramsa, hər sabah eyni 
həyəcan və istəklə işimə başlayıramsa, 
demək ki, hər şey əladır.  

– dəniz mücadilədir. əgər qadın-
sansa, bu mücadilə ikiqat artır. bəzi 
ailələrdə qadınların dənizçi olmasına 
yumşaq desək, mane olurlar. Görü-
nür, siz belə bir problemlə rastlaşma-
mısınız..

– Təbii ki, mən ailəmin dəstəyi-
ni görməsəydim, indi işləmirdim. Bu 
məsələdə bəxtim gətirib. Dörd övladım 
var. Şükürlər olsun ki, işim onların nor-
mal böyüməsinə mane olmayıb. Ən əsa-

sı, nənələri sağolsun. O, uşaqların bütün 
qayğıları ilə məndən də yaxşı maraqla-
nır.

– Yeri gəlmişkən, dənizçi olmaq 
istəyən, lakin bundan qorxan xanım-
lara nə tövsiyə edərdiniz?

– Hamı ürəyinin səsinə qulaq assın. 
Fərq eləmir həkim, polis, dənizçi və s…
Əgər həvəs, maraq və istək varsa, onun 
arxasınca getsinlər.

– Leyla xanım, bir günlük iş günü-
nüzü bizə necə təsvir edərdiniz?

– Bildiyiniz kimi, biz gəmilərimizi 
həm öz zavodlarımızda, həm də kənar 
yerlərdə təmir etdiririk. Təmirdən öncə 
zavodların nümayəndələri qiymətlən-
dirmə apararaq, bizə smeta göndərirlər. 
Mən onların hamısını bənd-bənd yox-
layıram. Səhv olanda geri qaytarırıq. 
Bundan başqa, biz özümüz kənar təşki-
latlardan sifarişlər alırıq, onlarla danışı-
rıq, razılaşırıq, müqavilə bağlayırıq, akt-
laşdırma aparırıq. Sonra zavodlarımıza 
göndəririk.

– Və sonda, bu günlərdə dövlət 
başçımızın sərəncamı ilə “Tərəqqi” 
medalına layiq görülmüsünüz. bu-
nunla bağlı nə demək istəyərdiniz?

– Cənab Prezident İlham Əliyevin 
sərəncamı ilə əməyimin bu cür qiymət-
ləndirilməsi çox qürurvericidir. Məni 
bu medala layiq görən hər kəsə – başda 
“AXDG” QSC-nin sədri Rauf Vəliyev 
olmaqla, Donanmanın texniki istismar 
departamentinin rəisi Balakişi Səfəro-
va, Texniki direktorlar İsrail Bayramo-
va, Nurməhəmməd Talıbova təşəkkür 
edirəm…Çalışacağam ki, bu etimadı 
doğruldum.

Rövşən ABDURƏHMANOV
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Doqquz il əvvəl Əlcə-
zair tərəfindən saxlanılan 
Türkiyəyə məxsus 3 balıqçı 
gəmisi azad edilib.

Bu gəmilər 2009-cu ildə 
Əlcəzair sularında qanunsuz 
balıq ovlamaq ittihamı ilə sax-

lanılmışdı. Artıq Türkiyə sula-
rında olan gəmilərin məxsus 
olduğu şirkət qarşı tərəfə 29 
milyon ABŞ dolları məbləğin-
də təzminat iddiası qaldırma-
ğa hazırlaşır.

Sabir Şahtaxtı

Azərbaycan təbii qazını Avro-
paya daşıyacaq “Trans-Adriatik” 
(TAP) qaz boru kəmərinin inşası 
çərçivəsində Albaniyada mikrotune-
lin tikintisi tamamlanıb.

Bu barədə boru kəmərinin operato-
ru olan TAP AG şirkəti məlumat yayıb.

Bildirilir ki, Albaniyanın Çorovoda 
bölgəsində uzunluğu 1,5 kilometr olan 
mikro tunelin inşası tamamlanıb. Skra-
par şəhərindəki mikro tunelin tikinti-
sinə bu ilin fevral ayında başlanılıb və o 
təxminən 6 aya inşa edilib. Mikrotunel 
çətin dağlıq bölgədən keçir, TAP boru 
kəmərinin şərq və qərb seqmentlərini 
birləşdirir.

TAP-ın podratçısı “Spiecapag” 
və subpodratçı “Bessac” mikrotunelin 
inşasını qrafik üzrə və tam şəkildə ta-
mamlayıb. Tikinti işlərinə 24 saatlıq 
iş rejimində 50 yerli işçi cəlb olunub. 
Mikrotunel ən son texnologiya və ətraf 
mühitə minimum təsir prinsipi ilə quru-
lub. Diametri 1,8 metr olan mikro tunel 
TAP-ın Albaniyadakı əsas texniki nai-
liyyətlərindən biridir.

Qeyd edək ki, layihə qrafikə uy-
ğun irəliləyir. TAP layihəsi üzrə işlərin 
- mühəndis, təchizat və tikinti işləri də 
daxil olmaqla ümumilikdə 74 faizdən 
çoxu icra edilib. Boru kəmərinin 765 
kilometrlik Yunanıstan və Albaniya 
hissəsində 746 kilometrlik ərazi, yəni 
bu marşrutun 97 faizi tamamilə təmiz-
lənib və qiymətləndirilib. Yunanıstan və 
Albaniyada boruların 94 faizi qaynaq 
edilib, onların ümumilikdə 84 faizi tor-
pağa basdırılıb. Yunanıstan və Albaniya 
marşrutunda torpaq örtüyünün 68 faizi, 
520 kilometr torpaq örtüyü əvvəlki və-
ziyyətinə gətirilib.

Boru kəmərinin ötürücülük qabi-
liyyəti ildə 10 milyard kubmetr olan 
ilkin layihəsi üzrə biri Yunanıstanda 
- Kipoidə, digəri isə Albaniyada - Fier-
də olmaqla ümumilikdə 2 kompressor 
stansiyasının inşasına ötən ilin birinci 
yarısında başlanılıb və işlər qrafik üzrə 
davam etdirilir. Fierdəki stansiyaya tur-
bo kompressorlar çatdırılıb və quraşdı-
rılıb. Fierdəki kompressor stansiyasının 
tikintisinin ümumilikdə 40 faizdən çoxu 
tamamlanıb.

Kipoidəki kompressor stansiyasın-
da isə ümumi tikinti işlərinin təxminən 
50 faizdən çoxu görülüb. Üç turbo kom-
pressorun hər biri quraşdırılıb. Binanın 
üst tikililəri demək olar ki, hazırdır. 
Hazırda boru, mexaniki və elektrik iş-
lərinə başlanılıb. Kompressor stansi-
yaları ilə yanaşı, Albaniyanın şərqində 
Bilisht regionunun yaxınlığında ölçmə 
stansiyasının tikintisi də aparılır. Ölçmə 
stansiyasındakı işlərə keçən ilin birinci 
rübündə başlanılıb. Hazırda tikinti işlə-
rinin 40 faizi yekunlaşıb.

Kompressor və ölçmə stansiyaları-

nın tikintisi təxminən 2 il müddətində 
başa çatdırılacaq. Bundan sonra isə il-
kin istismara hazırlıq və tam istismara 
verilmə üzrə yoxlamalar keçiriləcək. 
Təxminən 6 ay müddətində aparılacaq 
bu əhatəli yoxlamalar yeni qurğuların 
tam işlək, eləcə təbii qazın nəqli üçün 
təhlükəsiz və hazır olub-olmadığını 
göstərəcək. TAP qaz boru kəməri üçün 
lazım olan turbo kompressorlar isə “Sie-
mens” şirkəti tərəfindən istehsal edilib.

Xatırladaq ki, ötən ay Avropa Ye-
nidənqurma və İnkişaf Bankı (EBRD) 
TAP layihəsinə 500 milyon avroyadək 
kredit ayrılmasını təsdiq edib. Bank 
TAP-ın Avropa İttifaqı üçün əhəmiyyət-
li layihə olduğunu vurğulayıb. Fevralın 
6-da isə Avropa İnvestisiya Bankının 
İdarə Heyəti Yunanıstan, Albaniya və 
Adriatik dənizindən keçərək İtaliyanın 
təbii qaz şəbəkəsinə qoşulmaq üçün Cə-
nubi İtaliya sahillərinə çıxan TAP boru 
kəməri üçün 1,5 milyard avro məbləğin-
də maliyyələşdirməni təsdiqləyib. Bank 
bildirib ki, layihə Cənub Qaz Dəhlizinin 
bir hissəsidir və Avropa İttifaqının ener-
ji siyasəti çərçivəsində strateji cəhət-
dən əhəmiyyətli bir komponent kimi, 
Avropa Şurası, Avropa Komissiyası və 
Avropa Parlamenti tərəfindən müəyyən 
edilən təşəbbüsdür.

TAP-ın təməli 2016-cı il mayın 
17-də Yunanıstanın Saloniki şəhərində 
qoyulub. Xəzər dənizinin Azərbaycan 
sektorundakı “Şahdəniz-2” yatağın-
dan hasil olunacaq qazı Türkiyəyə və 
bu ölkədən də Avropaya daşıyacaq 3 
min 500 kilometr uzunluğundakı Cə-
nub Qaz Dəhlizinin tərkib hissəsi olan 
TAP Cənubi Qafqaz Boru Kəmərinin və  
TANAP-ın davamı olub, “Şahdəniz-2”-
dən hasil olunacaq qazı Yunanıstan və 
Albaniya vasitəsilə, Adriatik dənizin-
dən keçməklə İtaliyanın cənubuna, 
oradan da Qərbi Avropaya çatdıracaq. 
TAP Avropa İttifaqı üçün prioritet enerji 
layihələrindən olan Cənub Qaz Dəhlizi-
nin bir seqmentidir.

Layihə üzrə kapital xərcləri 4,5 
milyard avrodur və may ayının sonu-
na TAP-a 3 milyard avro sərf olunub. 

Cənub Qaz Dəhlizinə daxil olan la-
yihələrdə “Cənub Qaz Dəhlizi” QSC-
nin mülkiyyətində olan iştirak payları-
nın maliyyələşdirilməsinə qoyulan 9,1 
milyard dollar vəsaitin isə 0,7 milyard 
dollardan çoxu TAP layihəsinə xərclə-
nib. 2020-ci ilədək layihə üzrə Azərbay-
can şirkətlərinin xərclərinin 1,2 milyard 
dollar olması gözlənilir.

Boru kəməri Avropanın üç ölkəsi-
nin ərazisindən – Yunanıstan, Albani-
ya və İtaliyadan keçir. Boru kəmərinin 
uzunluğu 878 kilometr, diametri isə 48 
düymdür. TAP boru kəmərinin ən aşağı 
hissəsi dəniz səviyyəsindən təxminən 
820 metr dərinlikdə, ən yüksək hissəsi 
Albaniya dağlarında 1800 metr hündür-
lükdən keçir. Layihənin dəyərinə dizayn 
və mühəndislik işləri də daxil edilib. 
“Şahdəniz” konsorsiumu ilk qaz satışını 
2018-ci ildə Türkiyəyə həyata keçirib. 
Avropaya ilk qazın verilməsi isə 2020-
ci ilə planlaşdırılır.

TAP boru kəməri TANAP ilə bir-
ləşəcək və Yunanıstanın Türkiyə ilə 
sərhəddə yerləşən Kipoi ərazisindən 
başlayacaq. Boru kəməri buradan Yu-
nanıstan və Albaniya ərazisini qət 
edərək şərqdən qərbə Adriatik dəni-
zi sahillərinə doğru istiqamətlənəcək 
və İtaliyanın Puqlia bölgəsində sahilə 
çıxacaq. TAP burada “Snam Rete Gas” 
şirkətinin istismar etdiyi İtaliyanın qaz 
nəqliyyatı şəbəkəsinə birləşəcək. Bu 
layihə Azərbaycan qazının İtaliya, Al-
maniya, Fransa, Böyük Britaniya, İs-
veçrə və Avstriya kimi böyük Avropa 
bazarlarına çatdırılması üçün böyük 
imkanlar yaradır. Boru kəmərinin ilkin 
ötürücülük qabiliyyəti ildə 10 milyard 
kubmetr olacaq və bu həcmin gələcək-
də 20 milyard kubmetrədək artırılması 
nəzərdə tutulub.

Kəmərin Adriatik dənizindən keçə-
cək 105 kilometrlik hissəsinin tikinti-
sini həyata keçirəcək İtaliyanın “Sai-
pem S.p.A” şirkəti hazırda mikrotunel 
sahəsində çalışır. Burada müvəqqəti yol 
və sahə hazırlığı tamamlanıb. TAP-ın 
podratçısı hazırda mikrotunelin tikinti-
sini həyata keçirmək üçün çuxurun qa-
zılması işlərini görür. Boru kəmərinin 
Adriatik dənizindən keçəcək 36 düym-
lük hissəsi Albaniya və İtaliyanın cənub 
sahili arasında dəniz səviyyəsindən təx-
minən 820 metr dərinliyindən keçəcək. 
“Saipem S.p.A” şirkəti mikrotunel daxil 
olmaqla, Albaniya və İtaliyada tikinti iş-
lərini, dəniz boru kəmərinin quraşdırıl-
masını, fiber-optik kabel təchizatını və 
quraşdırılmasını həyata keçirəcək. İzol-
yasiya edilmiş 36 düymlük borular və 
digər qurğular isə TAP tərəfindən təmin 
olunacaq. TAP-ın Adriatik dənizindən 
keçəcək hissəsinin inşası 2019-cu ildə 
başa çatdırılacaq.

TAP-ın səhmdarları belədir: BP (20 
faiz), SOCAR (20 faiz), “Snam S.p.A.” 
(20 faiz), “Fluxys” (19 faiz), “Enagás” 
(16 faiz) və “Axpo” (5 faiz).

T ə b r i k  e d i r i k !

“indi özümü başqa yerdə, bu işsiz təsəvvür etmirəm”

TANAP-ın ikinci fazası üzrə işlərin 85 faizi yerinə yetirilib

balıqçılıq şirkəti təzminat 
iddiası ilə çıxış edəcək

kulevi terminalı 2200-dən çox tanker qəbul edib və yola salıb

TAP: Albaniyadakı mikrotunelin inşası tamamlanıb



Böyük Britaniya Avropa İtti-
faqından (Aİ) tamamilə çıxandan 
sonra Aİ-nin hərbi-dəniz missiya-
sının mərkəzi – “Atalanta” Lon-
dondan İspaniyanın Rota (Kadis) 
limanına köçəcək.

Missiya İspaniyada 2019-cu il 
martın 29-dan fəaliyyətə başlayacaq.

“Atalanta” 2008-ci ildə dəniz 
quldurlarının Somali sahilləri yaxın-
lığında gəmilərə hücumları fonun-
da fəaliyyətə başlayıb. 2009-cu ildə 
İspaniyaya məxsus balıqçı gəmisi 

quldurlar tərəfindən qaçırılıb. Aİ 
əməliyyat müddətinin 2020-ci ilin 
sonunadək uzadılması barədə qərar 
qəbul edib.

Hind okeanının Somali sahilləri 
yaxınlığında dəniz quldurlarının hü-
cumlarının sayı 2011-ci ildə rekord 
göstəriciyə - 176-ya çatıb. 2017-ci 
ildə belə hücumların sayı kəskin aza-
laraq 7-ə düşüb. Bu il isə yalnız bir 
hücum faktı qeydə alınıb.

Nigar Cəfərli
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Avqustun 10-da Silahlı Qüvvələrin 
Təlim və Tədris Mərkəzində “Bey-
nəlxalq Ordu Oyunları 2018” çərçivə-
sində “Dəniz Kuboku” müsabiqəsinin 
bağlanışına həsr olunmuş təntənəli 
mərasim keçirilib.

Müdafiə Nazirliyinin rəsmiləri, 
diplomatik korpusun nümayəndələri, 
müsabiqə iştirakçıları, Azərbaycan Or-
dusunun müxtəlif qoşun növlərinin hər-
bi qulluqçuları, media əməkdaşlarının 
iştirak etdikləri mərasimdə “Azərbaycan 
fanfarası” səsləndirilib, dövlət himni ifa 
edilib.

Tədbirin aparıcısı, Əməkdar in-
cəsənət xadimi, Prezidentin fərdi təqa- 
üdçüsü, polkovnik Abdulla Qurbani bil-
dirib ki, Rusiya Federasiyası Müdafiə 
Nazirliyinin təşəbbüsü ilə 2015-ci ildə 
bünövrəsi qoyulan Beynəlxalq Ordu 
Oyunlarında iştirak edən ölkələrin və 
komandaların sayı ildən-ilə artmaqdadır. 
Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluqçu-
ları ilk gündən başlayaraq bu yarışlarda 
iştirak edir və uğurları ilə xalqımızı se-
vindirirlər. Bu il hərbçilərimiz beş növ 
üzrə müsabiqədə öz peşəkarlıq və mə-
harətlərini nümayiş etdirərək yenə də 
fərqləniblər.

İkinci ildir ki, Azərbaycan “Dəniz 
Kuboku” müsabiqəsinə ev sahibliyi edir 
və Müdafiə Nazirliyi yarışların şəffaf və 
yüksək səviyyədə təşkili üçün hər cür 
şərait yaradır. Ötən il olduğu kimi, bu il 
də “Dəniz Kuboku” dostluq, qardaşlıq, 
qarşılıqlı anlaşma şəraitində keçib və bü-
tün iştirakçı dövlətlərin böyük marağına 
səbəb olub.

Mərasimdə nəzərə çatdırılıb ki, 
Xəzər dənizi sahilində yaşayan bütün 
xalqlar üçün ümumi bir dəstərxandır və 
öz sərvətlərini xəzərsahili xalqlardan 
əsirgəmir. Odur ki, bu xalqlar da öz növ-
bəsində Xəzəri sevməli, qorumalı və təh-
lükəsizliyini təmin etməlidir.

Azərbaycan Respublikasının Pre-

zidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Ko-
mandanı İlham Əliyevin Xəzər haqqında 
müdrik kəlama çevrilmiş bir fikrini ta-
maşaçılarla bölüşən aparıcı “Xəzəryanı 
ölkələr arasında mövcud olan dostluq, 
əməkdaşlıq münasibətləri Xəzərdə sül-
hün, təhlükəsizliyin qarantıdır” deyib.

Rusiya Xəzər Flotiliyasının, İran 
İslam Respublikası, Qazaxıstan və 
Azərbaycan respublikaları Hərbi Dəniz 
Qüvvələri komandalarının iştirak etdi-
yi “Dəniz Kuboku” müsabiqəsinin əsas 

mükafatı - kubok və iştirakçı dövlətlərin 
bayraqları alqışlar altında səhnəyə gə-
tirilib, üç mərhələ, altı epizodda keçi-
rilən yarışların qısa xronikası videoçarx 
vasitəsilə təqdim edilib, beynəlxalq ha-
kimlər briqadasının son qərarı mərasim 
iştirakçılarına çatdırılıb.

“Dəniz Kuboku” müsabiqəsin-
də Azərbaycan Respublikası Silahlı  
Qüvvələri Baş Qərargah rəisinin müavi-
ni – Döyüş Hazırlığı və Hərbi Təhsil Baş 
İdarəsinin rəisi, general-leytenant Nizam 

Osmanov, Azərbaycan Respublikası 
Hərbi Dəniz Qüvvələrinin komandanı, 
birinci dərəcəli kapitan Zaur Hümmə-
tov və Rusiya Federasiyası Xəzər dənizi 
Flotilyasının nümayəndəsi, ikinci dərə-
cəli kapitan Dmitri Nikolayeviç Korovin 
üçüncü yeri tutmuş Azərbaycan Respub-
likası və İran İslam Respublikası Hərbi 
Dəniz Qüvvələrinin, ikinci yeri tutmuş 
Qazaxıstan Respublikası Hərbi Dəniz 
Qüvvələrinin və birinci yeri tutmuş Ru-
siya Federasiyası Xəzər dənizi Flotilya-

sının komandalarına və üzvlərinə kubok, 
medal və diplomlar təqdim ediblər.

Ənənəyə uyğun olaraq müsabiqə 
qalibinin təmsil olunduğu ölkənin dövlət 
himni ifa edilib.

“Dəniz Kuboku” müsabiqəsi təşki-
lat komitəsinin sədri, general-leytenant 
Nizam Osmanov yarışların uğurla başa 
çatması münasibətilə müsabiqə işti-
rakçılarını, xüsusilə qalib komandaları 
Azərbaycan Respublikasının müdafiə 
naziri, general-polkovnik Zakir Həsə-
novun adından təbrik edib. O bildirib 
ki, yarışların obyektiv keçirilməsi üçün 
dəniz poliqonlarında, təlim-məşq komp-
lekslərində hər cür şərait yaradılıb və 
fərəhli haldır ki, iştirakçılar döyüş mey-
danlarında deyil, yarış meydanlarında 
öz güclərini sınayıblar. Bu müsabiqədə 
ən böyük nailiyyət isə Xəzəryanı ölkələ-
rin hərbi dənizçilərinin bir-birini yaxın-
dan tanıması, qarşılıqlı etimadın, hərbi 
əməkdaşlığın möhkəmləndirilməsi, təc-
rübə mübadiləsi, dostluq və qardaşlıq 
mühitinin yaranması olub. Heç şübhəsiz, 
hərbi gəmilərin Azərbaycana səfəri za-
manı şəxsi heyət ölkəmizin qədim tarixi, 
zəngin mədəniyyəti, ləziz mətbəxi və 
adət-ənənələri ilə yaxından tanış olmaq 
imkanı qazanıblar.

Təşkilat Komitəsinin sədri əminliyi-
ni bildirib ki, müsabiqə iştirakçıları od-
lar diyarı Azərbaycandan, gündən-günə 
çiçəklənən doğma Bakımızdan bu diyara 
yenidən qayıtmaq arzusu ilə xoş təəssü-
ratlarla ayrılacaqlar. Azərbaycanın qapı-
ları ölkəmizə xoş məramla, xoş niyyətlə 
gələn hər kəsin üzünə açıqdır.

“Dəniz Kuboku” müsabiqəsi bağlı 

elan edilib, yarışlarda xüsusilə fərqlən-
miş komanda üzvlərinin iştirakı ilə 
“Beynəlxalq Ordu Oyunları-2018” ya-
rışlarının və “Dəniz Kuboku” müsabiqə-
sinin bayraqları endirilib.

Matros geyimli məktəbli Selcanın 
söylədiyi, məşhur rus şairi Sergey Ye-
senenin “Əlvida, Bakı” şeiri alqışlarla 
qarşılanıb.

Sonda tədbirin ssenari müəllifi və 
quruluşçu rejissoru Əməkdar incəsənət 
xadimi, Prezidentin fərdi təqaüdçü-
sü A.Qurbani Azərbaycan xalqının bir 
ənənəsini xatırladıb: “Azərbaycanda 
qonağı şirin şərbətlə, duz-çörəklə qarşı-
layar, qədəmlərinə xalılar döşəyər, əlvan 
güllər səpər, yola salanda isə su atarlar. 
Su müqəddəsdir, su təmizlikdir, su saf-
lıqdır”.

“Dəniz Kuboku” iştirakçılarının 
arxasınca rəmzi olaraq su atılıb ki, onlar 
öz ölkələrinə, xidmət yerlərinə, doğma 
ailələrinə sağ-salamat qayıtsınlar, yolları 
nurlu, uğurlu olsun.

Bağlanış mərasimində Silahlı Qüv-
vələrin Mahnı və Rəqs Ansamblı, Hərbi 
Dəniz Qüvvələrinin orkestri, Əməkdar 
artist Cahangir Qurbanov və digər ifaçı-
lar hərbi marş, vətənpərvərlik mahnı və 
rəqslərini məharətlə ifa ediblər.

Bağlanış mərasimindən sonra işti-
rakçı ölkələrin nümayəndə heyətlərinin 
rəhbərləri, beynəlxalq hakimlər briqa-
dasının üzvləri, yerli və xarici media 
nümayəndələrinin iştirakı ilə “Dəniz ku-
boku” müsabiqəsinin yekunlarına həsr 
olunmuş mətbuat konfransı keçirilib.

Mətbuat konfransında müsabiqənin 
yüksək səviyyədə təşkili və keçirilmə-
si üçün yaradılan şərait, texniki dəstək 
qruplarının fəaliyyəti, hakimlər kolle-
giyasının işi və müsabiqənin mərhələ 
və epizodlarının yerinə yetirilməsi üzrə 
iştirakçı ölkələrin komandalarının göstə-
riciləri barədə ətraflı məlumat verilib, 
suallar cavablandırılıb.

“Xəzəryanı ölkələr arasında mövcud olan dostluq, əməkdaşlıq 
münasibətləri Xəzərdə sülhün, təhlükəsizliyin qarantıdır”

“Euronews” agentliyinin yaydığı 
məlumata görə, Aralıq dənizinin Liviya 
sahillərində 574 miqrant xilas edilib. Liviya 
sahil-mühafizə xidmətinin məlumatına 
görə, miqrantlar  Zaviyə və Qarabulli şəhər-
ləri yaxınlığında 3 qayıqda aşkarlanıb. 

Mənbə qeyd edir ki, xilas olunanlar-
dan 66-sı qadın, 19-u uşaq olub.  Xilas 
edilən qaçqınlar tibbi və humanitar yardım 
göstərildikdən sonra miqrant düşərgəsinə 

göndəriliblər. Digər tərəfdən, İspaniya sa-
hillərində də 100-dən çox miqrant xilas 
edilib. Beynəlxalq Miqrasiya Təşkilatının 
hesablamalarına görə bu ilin ilk 7 ayında 
57 min 571 miqrant Aralıq dənizi vasitəsilə 
Avropaya gəlib.  Bu müddət ərzində açıq 
dənizdə baş verən qəzalar nəticəsində həlak 
olan və itkin düşən miqrantların sayı 1514-
ə çatıb.

Mahmud QƏRİBOV

Türkiyədən Yunanıstana üz tutan 
miqrantların olduğu qayıq Kuş adası 
rayonunda batıb.

Sərnişinlərdən 9-u həlak olub, 4-ü isə 
Türkiyə sahil mühafizə xidməti tərəfindən 
xilas edilib. Ölənlərin arasında uşaqlar və 
qadınlar da var.

Qeyd edək ki, miqrantlar Avropa sahil-
lərinə çatmaq məqsədilə Türkiyədən tran-
zit ölkə kimi istifadə edirlər. Adətən onlar 
Türkiyənin Egey dənizi hissəsindən Yuna-

nıstana üz tuturlar. Bəzi hallarda isə Qara 
dəniz vasitəsilə Bolqarıstan və Rumıniyaya 
çatmaq istəyirlər.

2018-ci ilin əvvəlindən indiyədək Aralıq 
dənizi vasitəsi ilə Avropaya gələn miqrant və 
qaçqınların sayı 60 min nəfəri ötüb, 1524 
nəfər isə həlak olub və ya itkin düşüb.

TASS informasiya agentliyi xəbər verir 
ki, bunu avqustun 10-da Beynəlxalq Miq-

rasiya Təşkilatından bildiriblər. Təşkilatın 
nümayəndəsi Coel Millman Cenevrədə təş-
kil olunan brifinqdə çıxış edərkən avqustun 
8-dək Avropaya 60 min 309 mühacir və 
qaçqının daxil olduğunu deyib. Onlardan 
24,6 minini İspaniya, 19 minini İtaliya, 
16,5 minini Yunanıstan, 250 nəfəri Malta, 
100 nəfəri isə Kipr qəbul edib.

Həmçinin təşkilatın məlumatına 
əsasən, 2018-ci ilin əvvəlindən bəri bütün 
dünyada 2370 mühacir və qaçqın həlak 
olub.

Qeyd edək ki, ötən ilin analoji dövrü 
ərzində Aralıq dənizi vasitəsi ilə Avropaya 
117 mindən artıq, 2016-cı ildə isə 263 min-
dən çox miqrant və qaçqın gəlmişdi.

Yaponiyanın Tokio yaxınlığın-
da yerləşən Çiba prefekturasının 
sahillərində olan tankerin maşın 
bölməsində yanğın baş verib.

NHK telekanalı xəbər verir ki, 
hadisə nəticəsində həlak olanlar və 
neft məhsullarının sızması barədə 
məlumat verilmir.

Qeyd edilir ki, Baqam adala-
rının bayrağı altında üzən “Front 
Hakata” tankeri Səudiyyə Ərəbista-
nından Yaponiyaya neft gətirirmiş. 
Sahil Mühafizə Xidmətinin bildirdiyinə 
görə, yanğın maşın bölməsində baş verdi-
yindən neft məhsullarının yanması ehtimalı 
çox az olub.

Tankerin heyətinin bütün üzvləri Hin-
distan vətəndaşlarıdır. Onların hamısı yan-

ğının söndürülməsinə çalışıb. Yaponiya 
Sahil Mühafizəsi Xidmətinin bir helikop-
teri və dörd kateri də tankerə kömək üçün 
göndərilib.

Yanğının baş verməsi səbəbləri aydın-
laşdırılır.

 Vüqar Ağayev

Liviya sahillərində 500-dən çox miqrant xilas edilib

Miqrantların olduğu qayıq egey dənizində qərq olub

bu il Aralıq dənizi vasitəsi ilə Avropaya gələn miqrant 
və qaçqınların sayı 60 min nəfəri ötüb

Tankerdə  yanğının baş verməsi səbəbləri aydınlaşdırılır

Qazaxıstan Respublikasının 
Mangistau vilayətində iki gün davam 
edən “TENİZ-2018” beynəlxalq 
kompleks təlimi keçirilib.

Fövqəladə Hallar Nazirliyindən 
(FHN) AZƏRTAC-a bildiriblər ki, tə-
limə Azərbaycan, Qazaxıstan, Rusiya 
və Türkmənistanın xilasetmə xidmət-
lərinin canlı qüvvə və texnikaları cəlb 
olunub. “TENİZ-2018” beynəlxalq 
kompleks təliminin keçirilməsində 
məqsəd fövqəladə hallara effektiv və 
əlaqələndirilmiş şəkildə reaksiya ve-
rilməsi üçün region dövlətlərinə məx-
sus xilasetmə xidmətlərinin, sahilyanı 
mühafizə qüvvələrinin, neft şirkətləri-
nin və digər müvafiq dövlət qurumla-
rının qarşılıqlı fəaliyyətinin nümayiş 
etdirilməsi olub.

Təlim iki mərhələdə keçirilib. 
Birinci mərhələdə şərti fövqəladə hal 
baş verdiyi təqdirdə qarşılıqlı infor-
masiya mübadiləsi və Xəzəryanı döv-
lətlərin xilasedici qüvvə və vasitələ-
rinin təşkilinə dair tapşırıqlar yerinə 
yetirilib.

İkinci mərhələdə isə “İrihəcm-
li gəmilərin toqquşması zamanı ya-
ranmış fövqəladə halların qarşısının 
alınması”, “Xəzər dənizi hövzəsində 
gəmidə yanğın baş verdiyi təqdirdə 
insanların xilas edilməsi və yanğının 
söndürülməsi”, “Potensial təhlükəli 
obyektdə yanğının qarşısının alınma-
sı və kimyəvi tullantıların məhv edil-
məsi”, “Qazma qurğularında yanğının 

söndürülməsi” və “Daşqın bölgəsin-
dən insanların və əmlakın xilas edil-
məsi” üzrə tapşırıqlar icra olunub.

Təlimin ikinci mərhələsində, 
həmçinin qəza-xilasetmə avadanlığı-
nın sərgisi də keçirilib.

Sonda mükafatlandırma mərasimi 
keçirilib.

FHN-in 12 əməkdaşı Qazaxıs-
tan Respublikasının daxili işlər naziri 

tərəfindən mükafatlandırılıb.
Təlimə ümumilikdə 500 yanğın-

söndürən və xilasedici, 78 ədəd xüsu-
si texnika, 1 təyyarə, 7 helikopter, 4 
gəmi, 7 yüksəksürətli xilasedici kater, 
habelə yanğınsöndürən avtomobillər, 
dağılmış neftin yığılması üçün ava-
danlıq cəlb edilib.

Təlimdə FHN-in Mülki Müdafiə 
Qoşunları, Xüsusi Riskli Xilasetmə 

Xidməti, Aviasiya dəstəsi və Böhran 
Vəziyyətlərində İdarəetmə Mərkəzi-
nin şəxsi heyəti (ümumilikdə 32 nəfər) 
və texnikası, o cümlədən “İveco” 
markalı səyyar kimyəvi laboratoriya, 
“Mersedec Sprinter” markalı xüsusi 
təyinatlı xilasetmə, “Toyota Land Cru-
iser” markalı “Qərargah-rabitə” avto-
mobilləri və “BE-200 ÇS” amfibiya 
təyyarəsi də iştirak edib.

“TeNiZ-2018” beynəlxalq kompleks təlimi keçirilib 

Süveyş kanalı onun 
yeni məcrasının (Süveyş 
kanalının qismən dubl-
yoru) işə salındığı vaxt-
dan etibarən - 2015-ci 
ilin avqustundan 2018-ci 
il iyulun sonunadək 
dövlətə rekord həcmdə - 
15,8 milyard dollar gəlir 
gətirib.

Bu məlumatı Süveyş 
kanalı Administrasiyası-
nın sədri Mohab Mamiş 
Qahirədə açıqlayıb. Onun 
sözlərinə görə, 3 il ərzində 
52199 gəmi rekord miqdar-
da yüklə Süveyş kanalını ke-
çib. Göstərilən dövrdə dəniz 
yükdaşımaları 3,01 milyard 
ton təşkil edib.

M.Mamiş qeyd edib ki, 
Süveyş kanalından gələn 
gəlir 2017-2018-ci maliyyə 
ilində öz tarixində ən yüksək 
həddinə - 5,6 milyard dollara 
çatıb.

Asya Hacızadə

Süveyş kanalı 3 il ərzində Misirə 15,8 
milyard dollar həcmində gəlir gətirib

dəniz quldurlarına qarşı mübarizə üzrə Avropa 
missiyasının iqamətgahı ispaniyaya köçəcək
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YArIZArAFAT,
YArIGerÇək
kiməsə barmaq silkələyəndə fikirləş ki, 

üstündə durduğun torpağı hər an silkələyə 
bilən var.

dünən etdiyi səhvi anlamayanın bu gün 
də səhvə yol verəcəyi qaçılmazdır.

daş daşın üstünə qoyulanda daha çox 
fayda verir. 

Şanslarımız bərabər deyil. Sən puluna, 
mən Allaha güvənirəm.

Nəyinsə arxasınca qaçmamışdan əvvəl 
ətrafına bax. bəlkə arxasınca qaçmaq istə-
diyin şey yanında  kifayət qədərdir.

Uman yerdən küsərlər deyiblər, yoxsa 
kəsərlər? Niyə soruşuram? Umanlar çox-
dur və son vaxtlar hamısı da küsmək əvə-
zinə, məndən ancaq və ancaq nə isə kəsir.

eyni yaşda olanların hamısı eyni başda 
olmur.

Allah bir yandan kəsəndə, digər tərəf-
dən verirmiş də. Adlarını səhvsiz yaza bil-
məyənlər  elə danışırlar, elə bil, onlar olma-
sa, hər şey batar.

bəzi adamları bir addım qabağa çəkən 
kimi, iş neçə addım geri gedir. Ayaqları 
ağırdı ki?

imkanım olsaydı, söz aparıb-gətirən-
lərin hamısının şələ-küləsini qoltuğuna 
verərdim. Peşə qəhətdir?

Sərhədsiz Vətən olmur. Vay o günə ki, 
Vətənə sevginin sərhədi olsun.

Çörək çox şeydən üstün olsa da, bir tikə 
çörəyə görə hər şeyin üstündən xətt çəkmək 
olmaz.

riyaziyyatı sevməyənlər doğru cavaba 
alışmayanlardır?

indi kimi danışdırırsan, deyir xan və ya 
bəy nəslindəndir. 

Ağıllı adamların müdriklərə ehtiyacı 
olsa da, axmaqların heç birinə ehtiyacı ol-
mur.

Fikirləşmədiyin üçün bizim fikirlərimiz 
də heç vaxt üst-üstə düşməyəcək.

Güclü ola bilənlərin heç olmasa yarısı 
dürüst ola bilsəydi...

Qudurğanların qulaqla bağlı problemlə-
ri olur? Adətən heç nə eşitmirlər. 

Təqdimat yaxşı şeydir. bir şərtlə ki, hər 
kəs özünü ağıl dəryası kimi təqdim etməyə 
çalışmasın.

“dostlarım”ın hesabına düşmənlərimin 
sırası xeyli genişlənib.

başqalarının pis olduğunu görəndə özlə-
rini yaxşı hiss edənləri saysaq, özlərini yaxşı 
hiss edənlər az deyil. 

Yaxşı ki, iş var. Yoxsa, adətən “Mən, 
Mən!” deyənlər iş görmək lazım gələndə 
“Sən, Sən!” deməzlər.

Təkcə dənizdə yox, quruda da çox qaba-
ğa gedənlərin “batmaq” ehtimalı az deyil. 

Yaxşı ki, “Halal” kolbasası var. Heç ol-
masa, bəzilərinin dilinə “Halal” nə isə dəyir.

Hər kəs haqqında ən düzgün məlumatı 
əməlləri verir. 

Yalançıların, yaltaqların, satqınların... 
qarşısında “yaşıl işıq” yandıranların özlə-
rinin heç olmasa işığını kəsmək lazımdır. 
elələri yəqin işığa gəlirlər. 

bundan böyük hörmət? Yadıma da düş-
mürsən.

Sadəcə maraqlıdır. Gedənlər olmasa, ge-
dənlərin arxasınca danışanlar görəsən nə 
danışarlar?

Mən, məni vəzifəyə görə satanların ha-
mısını başa düşürəm. 

Yaxşı-yaxşı fikirləşmək və yaxşı şeylər 
barədə fikirləşmək lazımdır.

Yaxşı adam olduğunu düşünən heç vaxt 
yaxşı olmayacaq.

Heç bir yarpaq ağacda daimi qalmır.
əhəmiyyətini bilmədiyimiz hər şey bizə 

əhəmiyyətsiz görünür.
Nəyə heyran olursan ol, təki ağlına hey-

ran olma.
başa düşmək istəməyənləri başa salma-

ğa sərf etdiyimiz vaxtda nə qədər əhəmiy-
yətli iş görmək olardı...

dinləməyi bacarmayan hər işi yarımçıq 
görər.

bəziləri nə boyda desən, and içər.
Ağıllıların mükafatını Allah bu dünyada 

verib: ağıl.
Nədənsə, həyatda çox adam ən tez 

həqiqətdən imtina edir.
bəzilərinə elə gəlir ki, Cənnətə və ya 

Cəhənnəmə inanmamaqla Cəhənnəm əza-
bından yaxa qurtarmaq olar.

Həyata yenidən başlamaq istəyirsənsə, 
dünyaya təzədən gələcəyini gözləmə. 

 Rasif  TAHİROV

www.seanews.az

“Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC-nin elektron 
bilet sifarişi xidmətinə maraq ar-
tır. Belə ki, bu ilin ilk altı ayında 
elektron qaydada 73 bilet alınıb, 
onlardan 10-u iki tərəfli olub.

Gediş-gəlişin ən çox mü-
şahidə olunduğu istiqamət 
Ələt-Aktaudur.

Xatırladaq ki, elektron bilet 
xidməti ölkəmizdən keçən bey-
nəlxalq nəqliyyat marşrutlarına 
cəlbediciliyin yüksəldilməsi, 
müasir informasiya-kommu-
nikasiya texnologiyalarından 
istifadə ilə yük və sərnişin 
daşımalarında sənədləşmənin 
sadələşdirilməsi və operativli-
yin artırılması məqsədilə tət-
biq olunur. Xidmətdən istifadə 

üçün “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC-nin internet 
saytında onlayn ödəniş üçün 
müvafiq xanalar doldurulmalı-
dır. Ro-Ro və bərə gəmiləri ilə 
müxtəlif tipli avtomobillərin 
və sərnişinlərin daşınmasını  
https://public.acsc.az/online/
payment/index/az/ internet ün-
vanına daxil olmaqla sifariş et-
mək mümkündür.

Yükün növü, yüklənmə və 
gediş limanları, ödəyən şəxs və 
daşınan nəqliyyat vasitəsi barə-
də məlumatlar daxil edildikdən 
sonra biletin qiyməti avtomatik 
hesablanır. Bu sistem istifadəçi 
üçün vaxt itkisinin qarşısının 
alınması baxımından çox əlve-
rişlidir.

Gəmiçiliyin elektron bilet sifarişi xidmətinə maraq artır

Misir 2019-cu ildən 
İsraildən təbii qaz alma-
ğa başlayacaq.

Misirin “Dolphinus” 
enerji şirkəti gələn il əvvə-
lindən etibarən İsrail təbii 
qazını almağa başlayacaq.

Qeyd edək ki, “Dolp-
hinus” 10 il ərzində İsra-
ildən 15 milyard dollar-
lıq təbii qaz almaq üçün 
müqaviləni fevral ayında 
imzalayıb. Müqaviləyə 
görə, qarşıdakı 10 ildə 64 
milyard kubmetr İsrail qa-
zının Misirə göndərilməsi 

gözlənilir. “Dolphinus”un 
aldığı təbii qazın həcmi 
əvvəllər az olacaq və daha 
sonra bu göstərici tədricən 
artacaq. Şirkət İsraildən 
aldığı təbii qazı yenidən 
ixrac edəcək.

Dünyanın ən böyük 
qaz yatağı kimi qəbul 
edilən “Zohr”dan sonra 
“Nur” yatağını da kəşf 
edən Misir öz qazını çıxa-
rana qədər İsrail qazı ilə 
regionda qaz mərkəzi ol-
mağı hədəfləyir.

İspaniya, Fransa və 
Portuqaliya Biskay körfə-
zində dənizin dibindən 
elektrik xəttinin çəkilmə-
sinə dair razılaşma əldə 
ediblər. Pireney yarıma-
dası ölkələri bu irimiq-
yaslı layihənin köməyi 
ilə energetika sisteminin 
təcridinə son qoymaq 
istəyirlər.

Üç ölkənin liderləri 
Lissabon sammitində gö-
rüşərək Fransa və İspani-
ya arasında 370 kilometr 
uzunluğunda sualtı xəttin 
çəkilməsinin birgə maliy-
yələşdirilməsi barədə saziş 
imzalayıblar. Avropa Ko-
missiyası elektrik xəttinin 
çəkilməsinə 578 milyon 

avro ayıracaq. Layihənin 
büdcəsinin təqribən 30 
faizini təşkil edən həmin 
vəsait Avropa İttifaqında 
energetika layihəsinə yatı-
rılan ən böyük məbləğdir.

Elektrik xəttini 2025-
ci ildə istifadəyə vermək 
planlaşdırılır. Bu, Fransa 
ilə İspaniya arasında elekt-
rik enerjisi dövriyyəsini 
iki dəfə artıracaq.

İspaniya və Portuqali-
ya uzun illərdir öz energe-
tika sistemlərinin təcridinə 
son qoymağa və Avropa-
nın əsas enerji və qaz nəqli 
sistemlərinə qoşulmağa 
çalışırlar.

 
Nigar Cəfərli

Fransanın “Total” neft-qaz şirkəti Şimal dənizin-
dəki layihəsindəki səhmlərini Britaniyanın “Serica 
Energy” şirkətinə satıb.

Bu barədə “Serica Energy”nin məlumatında deyilir. 
Bildirilir ki, “Total” Britaniya sularında yerləşən “Bru-
ce” və “Keith” neft-qaz yataqları layihəsindəki səhmlə-
rini 20 milyon dollara “Serica Energy” şirkətinə satıb.

“Serica Energy” “Total”ın törəməsi “Total E&P UK 
Ltd.” ilə Şimal dənizindəki “Bruce” və “Keith” neft-qaz 
yataqları layihəsindəki səhmlərin alınması üzrə müqa-
vilə imzalayıb. Müqaviləyə görə, “Serica Energy” “Bru-
ce” yatağındakı 42,25 faiz və “Keith”də isə 25 faizlik 
payçı olacaq. Səhmlərin ümumi dəyəri 20 milyon dol-
lardır.

Satış bu il yanvarın 1-dən etibarən qüvvədə olacaq. 
Satınalma əməliyyatlarının bu ilin üçüncü rübündə başa 
çatması gözlənilir.

Çexiyanın Brjetslav 
şəhəri ətrafında balıq-
ların kütləvi qırılması 
qeydə alınıb.

Hadisə təqribən 300 
hektar ərazini əhatə edən, 
Moraviyanın ən böyük, 

ölkənin ən iri süni ba-
lıq göllərindən biri olan 
Nesytda baş verib. Güclü 
istilər nəticəsində 40 ton 
balıq tələf olub. Təsərrüfa-
ta milyonlarla kron ziyan 
dəyib.

15 milyard dollarlıq təbii qaz alacaq 

ispaniya və Fransanı sualtı 
elektrik xətti birləşdirəcək

“Total” Şimal dənizindəki 
neft-qaz yataqlarındakı səhmlərini 

britaniya şirkətinə satıb

balıqların kütləvi qırılması qeydə alınıb

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin 
(FHN) Kiçikhəcmli Gəmilərə Nəzarət 
və Sularda Xilasetmə Dövlət Xidməti 
maarifləndirmə tədbiri keçirib.

FHN-dən  bildiriblər ki, Binəqədi rayo-
nunun Novxanı qəsəbəsində “Kiçikhəcmli 
gəmilərin təhlükəsiz istismarı” mövzusun-
da keçirilən tədbirdə kiçikhəcmli gəmi isti-
fadəçiləri iştirak ediblər.

Tədbirdə istifadəçilərə bu tip gəmilərin 
təchizat avadanlığı, onların qanunvericilik-
lə nəzərdə tutulmuş qaydada dövlət qeydiy-
yatına alınması və texniki baxışdan keçiril-
məsi, gəmi sürücüləri tərəfindən sürücülük 
vəsiqələrinin alınması və bort nömrəsinin 
yazılması haqqında ətraflı məlumat verilib. 
Kiçikhəcmli gəmilərin sürücüləri kollek-
tiv və fərdi xilasedici vasitələrdən istifadə 

qaydaları ilə bağlı da maarifləndiriliblər.
Sonda tədbir iştirakçılarına kiçikhəcm-

li gəmilərin təhlükəsiz istismarı qaydaları-

nı və kiçikhəcmli gəmilərin təchizatı üçün 
minimum tələbləri əks etdirən broşürlər 
paylanılıb.

İqlim dəyişikliyi problemləri ilə 
məşğul olan beynəlxalq tədqiqat qrupu 
Yer planetində temperaturun və dəniz-
lərin səviyyəsinin tezliklə yüksələcəyini 
proqnozlaşdırır. Onların qənaətinə 
görə, karbon dioksid qazının atmosferə 
buraxılması tempi yüksələn xətlə da-
vam edərsə, havanın hərarəti 2 dərəcə 
selsiyədək arta bilər.

BBC xəbər verir ki, beynəlxalq  
tədqiqat qrupunun hesabatı İsveç Milli 
Elmlər Akademiyasının jurnalında dərc 
edilib. Tədqiqatlar göstərib ki, gələcəkdə 
atmosferin çirklənməsi Yer kürəsinin bəşə-
riyyəti qoruyan təbii sərvətlərini onun düş-
məninə çevirə bilər. Belə ki, hər il meşələr, 
okeanlar və torpaq 4,5 milyon ton karbon 
udur ki, sonrakı mərhələdə bu qazın atmos-
ferdə daha da artması havanın hərarətinə 
mənfi təsir göstərəcək. Stokholm Davam-
lılıq Mərkəzinin hesabatına görə, Şimal 

yarımkürəsində daimi buzlaqlar, yaxud 
Amazon meşələri milyonlarla ton karbon 
dioksid qazını saxlayır və günlərin birin-
də bu qazların atmosferə qaytarılması Yer 
kürəsində fəlakətə səbəb ola bilər. Mərkə-
zin professoru Yohan Rokströmün fikrincə, 
temperaturun 2 dərəcə artması planetimizin 
özünütənzimləmə mexanizmini sarsıdacaq. 
“Biz görəcəyik ki, Yerdəki sistem insanlara 
dost deyil, düşmən olacaq. Bəşəriyyətin ta-
leyi bu sistemin tarazlığının pozulması ilə 
sıx bağlıdır”, – deyə professor vurğulayıb.

Alimlər bildirirlər ki, hazırda qlobal 
temperatur 1 dərəcə Selsiyədək artıb və hər 
il 0,17 dərəcə yüksəlməkdə davam edir. 
Hesabat müəllifləri 10 təbii sisteminin ta-
razlığının pozulması prosesinə diqqət çə-
kirlər. Bildirilir ki, hazırda bəşəriyyət kar-
bon dioksid qazının meşələrə və Arktik buz 
dənizinə mənfi təsiri, habelə metan hidrat-
ların okeanlara vurduğu zərərə biganə ya-

naşır. Təhlükə ondadır ki, bu sistemlərdən 
biri həmin qazları atmosferə geri göndər-
dikdən sonra digər sistemlər də “domino 
effekti” ilə buna qoşula bilər.

Tədqiqatçıların “Yer kürəsi - qızmar 
ev” ssenarisi adlandırdıqları bu vəziyyətdə 
iqlim şəraiti sənayeləşmə mərhələsindən 
əvvəlki dövrə nisbətən 4-5 dərəcə yüksək-
də stabilləşə bilər ki, bu zaman dəniz səviy-
yəsinin 10-60 metr qalxması ehtimal olu-
nur. Demək, Yerin böyük bir hissəsi suyun 
altında qalacaq. “Bu təsir kütləvi, dağıdıcı 
və qəfil baş verə bilər”, - deyə hesabatda 
xəbərdarlıq edilir.

Professor Rokström bu il Avropadakı 
anomal istiləri də misal gətirərək əlavə edib 
ki, temperaturun cəmi 1 dərəcə artması bu 
cür fəlakətlərlə nəticələnirsə, 2 dərəcəyə 
çatmasının hansı fəlakətlər doğuracağını 
təsəvvür etmək olar.

Hesabatda nikbin fikirlər də yer alıb. 
Alimlər qeyd ediblər ki, vəziyyətdən ye-
ganə çıxış yolu planetin ekoloji sisteminə 
daha həssas münasibət göstərməkdən 
ibarətdir. Kopenhagen Universitetinin pro-
fessoru Ketrin Riçardsonun sözlərinə görə, 
bunun üçün bəşəriyyət karbohidrogen eh-
tiyatlarını yandırmaqdan imtina etməli, 
meşələri qorumalı və yeni ağaclar əkməli, 
günəş şüalarının mənfi təsirini azaltmalı, 
karbon dioksid qazını havadan udacaq ma-
şınlar icad etməlidir.

Qeyd etmək lazımdır ki, bəzi alimlər 
tədqiqat qrupunun hesabatının şişirdildiyi 
qənaətindədir. Onların fikrincə, müəlliflə-
rin təqdim etdiyi fəlakət ssenarisinin elmi 
əsasları yetərincə deyil.

Nəqliyyat rahatlığına 
görə dünyanın ən yaxşı şəhə-
rinin reytinq siyahısı tərtib 
olunub. Siyahıya sakinlərinin 
orta hesabla ildə cəmi 22 saa-
tını tıxacda keçirən, evdən işə 
və geriyə ayda cəmi 40 dəqiqə 
sərf edən, əməkhaqlarının 
cəmi 1,25 faiz hissəsini nəq-
liyyata xərcləyən Fransanın 
Nitsa şəhəri başçılıq edir.

“Euromag” jurnalının tər-
tib etdiyi siyahıya ümumilikdə 
74 şəhər daxil edilib. Reytinqdə 
ikinci yeri Ekvadorun Kuenka 
şəhəri tutub. İlk üçlüyü İspa-

niyanın Bilbao şəhəri qapayır. 
Siyahıda dördüncü və beşinci 
yerlərdə müvafiq olaraq Fran-
sanın Tuluza və İtaliyanın Ka-
tanya şəhərləri qərarlaşıb.

Qeyd edək ki, reytinq tər-
tib edilərkən ictimai nəqliy-
yatdan istifadəyə sərf olunan 
vaxt, dayanacaqlarda gözləmə 
müddəti, qət ediləcək məsafə, 
bir səfər üçün nəqliyyat vasitə-
sinin dəyişilmə sayı, həmçinin 
tıxacda gözləmə müddəti və 
orta əməkhaqqına nisbətən 
nəqliyyat xərclərinin qiyməti 
nəzərə alınıb.

“Raytheon” şirkəti 
“ChinaJoy” (China Digi-
tal Entertainment Expo & 
Conference) konfransında 
konseptual “Uncia” noutbu-
kunu nümayiş etdirib. Qurğu 
istehsalçı tərəfindən “IP68” 
standartı üzrə su və tozdan 
mühafizəli dünyanın ilk oyun 
noutbuku kimi qələmə verilir.

“rambler.ru” resursu xəbər 
verir ki, adətən belə müha-
fizəyə sənaye və ya hərbi mo-
dellərin malik olmasına bax-
mayaraq, “Raytheon Uncia” 
modeli adi istifadəçi noutbuku 
kimi görünür. Lakin modelin 
ərsəyə gəlməsinə hərbi sənaye 
də öz töhfəsini verib. Məsələ 

ondadır ki, “Raytheon” ABŞ-
ın iri hərbi sənaye şirkəti, silah 
və hərbi texnika tədarükçüsü-
dür.

Nümayiş zamanı su ilə dol-
durulmuş şəffaf kvadrat şüşə-
nin daxilinə yerləşdirilən nout-
buk işləməkdə davam edib. 13 
düym diaqonallı “Raytheon 
Uncia” noutbukunun çəkisi 1,1 
kiloqqram, qalınlığı 12,7 milli-
metr təşkil edir.

Səkkizinci nəsil “Intel 
Core i7-8550U” prosessoru 
ilə təchiz edilən yeni qurğu-
nun qapağı 360 dərəcə açılır. 
Noutbukun buraxılış müddəti 
və qiyməti barədə məlumat ve-
rilmir.

kiçikhəcmli gəmilərin sürücüləri üçün maarifləndirmə tədbiri keçirilib

Atmosferdə karbon dioksid qazının artması dünyanın sonunu gətirə bilər

Nəqliyyat rahatlığına görə 
dünyanın ən yaxşı şəhərləri

Suda işləyən noutbuk 



“Formula 1” Azərbaycan 
Qran-Prisi bu ilin ən yaxşı mərhələ-
si hesab olunub.

Qurumun rəsmi “Twitter” hesabı 
xəbər verir ki, bu, “Formula 1” “Twit-

ter” səhifəsində keçi-
rilmiş sorğu nəticəsin-
də məlum olub.

Sorğuda iştirak 
edənlərin 62 faizi 
Azərbaycan Qran-Pri-
sini ən yaxşı mərhələ 
hesab edib. İkinci yeri 
38 faiz səslə Böyük 
Britaniya Qran- Prisi 
tutub.

Qeyd edək ki, 27-29 aprel 2018-ci 
il tarixlərində keçirilmiş Azərbaycan 
Qran-Prisinin qalibi “Mercedes”in 
britaniyalı pilotu Lyuis Hemilton 
olub.

Yaponiya 
hökuməti Tokioda 
keçiriləcək Yay Olim-
piya və Paralimpiya 
Oyunları zamanı 
yay vaxtına keçmək 
barədə imkanları 
araşdırır.

Kyodo agentliyi 
xəbər verir ki, Oyun-
lar zamanı yay vaxtı-
nın iki saat irəli çəkil-
məsi nəzərdə tutulur. 
Hakimiyyət orqanları 
bununla Tokiodakı 
istilərin açıq havada 
çıxış edəcək idmançılar üçün yarada 
biləcəyi ciddi problemlərin qarşısını 
almağa çalışır.

Məlumatda qeyd edilir ki, bu 
barədə hələlik yekun qərar qəbul 
edilməyib. Belə ki, hakim Liberal 
Demokratik Partiyanın və hökumətin 
bəzi üzvləri bunun iqtisadi və sosial 
baxımdan problemlər yarada biləcə-

yini söyləyirlər.
Xatırladaq ki, Yaponiya 60 il 

bundan əvvəl yay vaxtına keçiddən 
imtina edib. Lakin cari ildə paytaxt 
Tokio da daxil olmaqla, Yaponiyanın 
bütün ərazisində anomal istilər qeydə 
alınıb. May ayından başlayaraq bütün 
ölkə ərazisində 70 mindən çox insan 
günvurma diaqnozu ilə xəstəxanalara 
yerləşdirilib, onlarla həlak olan var.
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“Formula 1” Azərbaycan Qran-Prisi 
ilin ən yaxşı mərhələsi seçilib

Peşə fəaliyyəti ilə uzun müddət 
məşğul olan insan öz sağlamlığı-
nı uzun müddət qoruyur, müxtəlif 
sahələrdə yaşlı nəslə mənsub olan 
peşəkarlar isə dünyanın müxtəlif 
ölkələrində daha yüksək qiymətləndi-
rilir və onlara tələbat daha yüksəkdir.

Bakulev adına Ürək-Damar Cərra-
hiyyə Mərkəzinin rəhbəri, tanınmış kar-
diocərrah Leo Bokeriya bu fikri TASS 
agentliyinin müxbiri ilə söhbətində söy-
ləyib.

Ekspert deyib: “İnsan gündəlik peşə 
fəaliyyəti ilə nə qədər çox məşğul olsa, 
onun sağlamlığı bir o qədər yaxşı qoru-
nur və ömrü daha uzun olur. Bu, məlum 

faktdır. Digər tərəfdən, bu fəaliyyət ali 
sinir sistemi, görmə qabiliyyəti, cərrahın 
isə əlləri üçün də bir növ treninq rolunu 
oynayır”.

Onun fikrincə, yaşlı nəslə mənsub 
olan peşəkarların qədrini bilmək lazım-
dır. Bokeriya deyib: “Həkimlər barə-
sində bu fikir bütün dövrlərdə qüvvədə 
olub: insanlar təcrübəli həkimin yanında 
müalicə olunmaq istəyirlər. Məsələn, 
Amerikada kardiocərrahlar yalnız 37 
yaşa çatandan sonra onları əməliyyat 
stoluna yaxın buraxırlar, müstəqil cərrah 
kimi isə o, ən tezi 40 yaşında formalaşa 
bilər. Eyni sözlər həkimlərə, alimlərə, 
müəllimlərə, intellektual peşə sahiblə-
rinə, həmçinin yüksək ixtisaslı fəhlələrə 

də aiddir. Təbii ki, bu potensial maddi 
və intellektual dəyərlər yaradır. Əgər 
cərrahın gözləri yaxşı görürsə, tremor-
dan (əllərin titrəməsindən) əziyyət çək-

mirsə, o, çox qiymətli mütəxəssis hesab 
edilir. Əməliyyat fəaliyyəti ilə məşğul 
olan cərrahın təcrübəsi xüsusilə qiymət-
lidir”.

Elə qida məhsulları var ki, 
müntəzəm qəbul edildikdə immuniteti 
gücləndirmək xüsusiyyətinə malikdir.

Bu qidalara süd məhsulları da daxil-
dir. Bu məhsulları hər gün istifadə etmək-
lə, az və ya orta dərəcədə yağlılığı olan 
növlərini seçmək daha düzgündür.

Həkim və diyetoloqlar kərə yağından 
tamamilə imtina etməyi məsləhət gör-
mürlər. Məsələn, hər gün səhər kərə yağı 
ilə olan buterbrod yeyilməsi vərəm xəstə-
liyinin profilaktikası üçün çox yaxşı üsul 
sayılır. Süd məhsullarından kefir və bio-
yoqurtlar daha xeyirli hesab olunur. Gün 
ərzində 150 qram kefir və ya bifidebak-
teriyalarla zənginləşdirilmiş yoqurt qəbul 
edilməsi soyuqdəymə riskini azaldır.

Çox az adam bilir ki, o qədər də 
diqqət yetirilməyən lobya bitki mənşəli 
məhsullar içərisində ən aktiv immuno-
modulyatordur. Məsələ burasındadır ki, 
həm qabıqlı, həm də təmizlənmiş şəkildə 
maş bitkisinin tərkibi insan orqanizmində 
interferonun yaranmasına kömək edən 
maddə ilə zəngindir.

Brokkoli, gül kələmi, baş kələm, 
Brüssel kələmi, ağ turp kimi bitkilər be-
ta-karotin maddəsi ilə zəngindir. Həmin 
maddə selikli qişaları, xüsusən də ağ 

ciyərləri və həzm sistemi üzvlərini xər-
çəng hüceyrələrindən və sərbəst radikal-
lardan qoruyur.

Qida rasionuna bildirçin yumurtası-
nın daxil edilməsi immunitet üçün çox 
xeyirli hesab olunur.

Sarımsaq və soğan kökünün tərkibi 
xeyli miqdarda fitonsid adlanan mad-
dələrlə zəngindir və həmin maddə mik-
roblar və viruslara qarşı mübarizədə 
orqanizmə hədsiz dərəcədə kömək edir. 

İmmunitetin yüksəldilməsi üçün onlar 
ən güclü məhsullar hesab edilir. Qrip 
epidemiyası zamanı həmin məhsulların 
müntəzəm şəkildə qəbul olunması xəstə-
liyə yoluxmaqdan qoruya bilər. Qəbul 
etməkdən əlavə epidemiya zamanı evin 
müxtəlif yerlərində nəlbəkilərdə soğan və 
sarımsaq qoymaq da yaxşı nəticə verir.

Balıqlar, yosunlar və ümumiyyətlə 
demək olar ki, bütün dəniz məhsulları da 
immunitetin gücləndirilməsində böyük 

rol oynayır. Orqanizmdə həmin mad-
dələrin immun reaksiyanın modulyator-
ları sintez olunur. Dəniz yosunları qanda 
xolesterinin miqdarını azaldır, toksinləri 
neytrallaşdırır və ümumi immuniteti yax-
şılaşdırır. Onlar apteklərdə qurudulmuş 
şəkildə satılır. Həmin məhsulları tərəvəz 
və göyərtilərdən hazırlanan salatlara da 
əlavə etmək olar.

Badam immun sisteminin optimal 
şəkildə fəaliyyət göstərməsi üçün tələb 
olunan amin və yağ turşularının ən yaxşı 
təbii mənbələrindən biridir. Qəbul olu-
nan qidaların tərkibinə müntəzəm olaraq 
yarmaların da əlavə olunması orqanizmin 
təmizlənməsinə və kimyəvi radioaktiv 
maddələrin xaric olunmasına kömək edir. 
Bu isə öz növbəsində immunitetin möh-
kəmlənməsinə dəstək verir.

Emal olunmayan taxıl və dənli bit-
kilərin tərkibində qida maddələrinin miq-
darı emal olunanlarla müqayisədə qat-qat 
artıq olur. Bal, arı südü, arı tozu, propolis 
təbii immunostimulyatorlar hesab olunur. 
Onların müntəzəm şəkildə istifadə edil-
məsi də yaxşı nəticələr verir.

Əgər insan 10 saat 
yatırsa, onun vaxtsız ölüm 
riski 7 saat yatan insanla 
müqayisədə 30 faiz artır. 
Bu məlumat “News-me-
dical.net” portalında 
yerləşdirilib.

“MedDaily” saytı xə-
bər verir ki, alimlər yuxu-
nun davamlılığı, keyfiyyəti, 
ürək-damar problemləri və 
ölüm halları məsələlərini 3 
milyondan çox insanın üzə-
rində tədqiq ediblər. Həmin 

insanlar bundan əvvəl digər 
tədqiqatlara da cəlb olunub.

Məlumdur ki, doyunca 
yatmamaq sağlamlıq üçün 
olduqca təhlükəlidir. Sən 
demə, həddən artıq çox 
yatmaq da ziyandır. Belə 

ki, 10 saatdan çox davam 
edən yuxu insult nəticə-
sində ölüm riskini 56 faiz, 
ürək-damar xəstəliyindən 
ölüm riskini 49 faiz artırır.

Yeri gəlmişkən, ya-
poniyalı alimlərin son  
tədqiqatına görə, qısa müd-
dətli və həddən artıq uzun 
yuxu yaşı 60-dan yuxarı 
insanlarda demensiyanın 
yaranma və vaxtsız ölüm 
riskini artırır. Bu nəticə on 
il ərzində 1517 insan üzə-
rində müşahidə əsasında 
əldə edilib. Müvafiq dövr-
də 294 könüllüyə demensi-
ya diaqnozu qoyulub, 282 
nəfər isə ölüb. Məlum olub 
ki, sutkada 5 saatdan az və 
10 saatdan çox yatan insan-
larda demensiya və ölüm 
halları gün ərzində 5-9 saat 
yatanlarla müqayisədə daha 
yüksək olub.

Əllərin təmiz yuyulması-
nın şəxsi gigiyenanın əsasını 
təşkil etdiyi bir çox elmi 
araşdırmalar və tədqiqatlarla 
təsdiq edilib, çünki əksər 
xəstəliklərin yayılması məhz 
əllərin natəmizliyi ucba-
tından baş verir. Bir çox 
infeksiyalar, eləcə də qrip 
xəstəliyinin əllərə hopan 
mikroblar vasitəsilə yayıldığı 
təsdiq edilib.

Əllərin gigiyenasına 
riayət olunmaması bir çox 
xəstəliklərə yoluxmağa cid-
di təhlükə yaradır, xroniki 
ağırlaşmaya, hətta ölümə də 
səbəb ola bilər. Pul əskinas-
ları, xüsusilə də köhnə pul-
lar üzərində 200 növə qədər 
müxtəlif infeksion, dəri-zöh-
rəvi xəstəlikləri, o cümlədən 
vərəm mikrobakteriyalarının, 
dizenteriya, A hepatiti virus-

ları və digər xəstəliklərin da-
şıyıcısı ola bilər. Bir ölkədən 
digərinə aparılan əskinaslar 
isə daha təhlükəlidir.

Amerika alimləri müəy-
yən ediblər ki, əskinasla-
rın 94 faizi 93 növ patogen 
bakteriya daşıyıcısıdır. Təh-
lükəyə, ilk növbədə, immu-
niteti zəif olanlar, uşaqlar, 
qocalar və işi ilə əlaqədar 
pulla daha çox təmasda olan-
lar- satıcı, kassir, taksi sürü-
cüsü və başqa peşə sahibləri 
məruz qalırlar.

Əlləri gecə yatmazdan 
əvvəl, səhər yuxudan oya-
nanda, qida qəbulundan 
əvvəl və hər dəfə çirklənən-
də mütləq yumaq lazımdır. 
Əksər hallarda əllər yalnız 
yeməkdən əvvəl yuyulur, 
təhlükəli mikrob və bakte-
riyaları məhv etmək üçün 
əlləri mütəmadi olaraq yu-

maq lazımdır. Yaxşı olar ki, 
yuyulma zamanı ilıq sudan 
istifadə edilsin, çünki soyuq 
sudan mütəmadi istifadə əl-
lərin dərisini cadarlaşdırır və 
kobud edir.

Araşdırmalar onu da 
göstərir ki, antimikrob tərki-
bi olmayan sabunla əl yumaq 
nəinki mikrobların yayılma 
imkanını azaldır, hətta ək-
sinə, onların artımını 17 dəfə 
çoxaldır. Bir neçə gün ərzin-

də dəyişdirilməyən ümumi 
dəsmal da virus daşıyıcısı-
na çevrilə bilər. Əllər yaxşı 
yuyulmayanda kranı bağla-
yarkən, dəsmalla silərkən, 
qapı dəstəyindən tutarkən 
asanlıqla müxtəlif növlü 
mikrobları daşımaq müm-
kündür. Ona görə də məsələ 
yalnız əllərin yuyulmasında 
deyil, onun yuyulması zama-
nı hansı vasitələrdən istifadə 
edilməsindən də asılıdır.

insan ömrünün uzunluğu onun hansı  
müddət ərzində işləməsindən birbaşa asılıdır

immuniteti gücləndirən qidalar

Çox yatmaq orqanizm üçün təhlükəlidir

əllərin gigiyenası

QAYDALAR 
Təşkilatçı
Müsabiqə 2018-ci ildə 160 illik 

yubileyini qeyd edəcək Respublikanın 
qocaman müəssisəsi olan Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi tərəfindən (bun-
dan sonra - Təşkilatçı) təşkil olunur. 

Məqsəd
Xəzər dənizçilərinin çətin və spesi-

fik əməyi ilə geniş auditoriyanı yaxından 
tanış etmək;

Xəzəri əlverişli su yolu, zəngin təbii 
sərvət qaynağı, gözəl mənzərələr məkanı 
kimi tərənnüm etmək və qiymətli eko-
sistem kimi qorunmasının vacibliyini ön 
plana çəkmək;

Rəssamları dənizçilərin fədakar 
əməyi ilə dərindən tanış olmağa stimul-
laşdırmaq;

Gənc və istedadlı rəssamları dəstək-
ləmək və onların işi ilə geniş auditoriyanı 
yaxından tanış etdirməkdir.

 
Müsabiqədə iştirak etmək üçün 

şərtlər
İştirakçılar üçün yaş həddi 17-dən 

35-dək müəyyənləşdirilmişdir.
Müsabiqəyə təqdim edilmək üçün 

hazırlanmış rəsm əsəri böyük hissədə 
minimum 50 santimetrdən  az olmama-
lıdır.

Müsabiqə üçün işlər avqustun 20-
dək Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçili-
yinə təqdim olunmalıdır.

Müsabiqə üçün əsərlərin elektron 
variantda fotoşəkli mütləqdir.

Müsabiqə üçün əsərlərin fotoşəkil-
lərini çəkərkən paspartu və çərçivədən 
istifadə edilməlidir.

İştirakçı özü haqda qısa məlumatı və 
əlaqə telefonunu göstərməklə əsərlərin 
fotolarını aşağıda göstərilən email ünva-
na yollamalıdır.

Email: resmmusabiqesi@acsc.az  
 
Müsabiqənin keçirilmə müddəti
Əsərlərin  qəbulu 20 may 2018-ci 

ildən başlayaraq 20 avqust 2018-ci il ta-
rixinədək davam edəcək.

 
Tələblər
Əsərlərin fotoşəkilləri maksimum 

dərəcədə keyfiyyətli və JPG formatında 
olmalıdır.

İştirakçı müsabiqəyə yalnız bir möv-
zu üzrə və müvafiq olaraq bir ədəd iş  
təqdim edə bilər.

Əsərlərdə müəllifin imzası olmalı-
dır.

 
Seçim prossesi
Birinci mərhələdə təqdim olunan  

əsərlər eyni vaxtda olmaqla  Facebook 
(Azerbaijan Caspian Shipping Company 
/ Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi , 
link- https://www.facebook.com/Azer-
baijan.Caspian.Shipping.Company/ )  
səhifəsində sentyabrın 1-dən 15-nə kimi  
açıq səsverməyə çıxarılacaq.  

İkinci mərhələdə müsabiqədə iştirak 
edəcək əsərlər Azərbaycan Respublikası-
nın Rəssamlıq Akademiyası, Azərbaycan 
Rəssamlar İttifaqı, Azərbaycan Dövlət 
Mədəniyyət və İncəsənət Universiteti,  
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi-
nin nümayəndələrindən ibarət münsiflər 
heyətinə təqdim olunacaq və onlar tərə-
findən qiymətləndiriləcək.  

Ümumi müsabiqənin qalibləri Face-
book səsverməsinin nəticələri və münsif-
lərin rəyi ilə  müəyyən olunacaq.

Şəffaflığın təmin edilməsi üçün əsər-
lər səsverməyə kodlaşdırılmış formada 
çıxarılacaq.

 
Müəlliflik hüququ
Əsərlərə  görə hüquq yalnız onla-

rın müəlliflərinə məxsusdur.  Təşkilatçı 
isə əsərlərin bukletini çap etmək, onları 
müxtəlif tədbirlərdə sərgiləmək, fotoşə-
killərini tanıtım materiallarında, eyni za-
manda sosial şəbəkələrdə istifadə etmək 
hüququna malikdir.  Təşkilatçı təqdim 
olunan rəsm əsərlərinin fotoşəkillərini 
təkrar istifadə etmək və sürətini çıxart-
maq hüququnu özündə saxlayır.

 
əsərlərin təqdimatı
Müsabiqəyə təqdim olunan əsərlərin 

sərgisi təşkil olunacaq.
Təqdim olunan əsərlərdən ibarət ka-

taloq çap olunacaq.
Sərgidə qaliblər mükafatlandırıla-

caq.
 
Mükafatlandırılma
“Rəngkarlıq” nominasiyası üzrə:

1-ci yer - 2000 AZN
2-ci yer - 1000AZN

3-cü yer - 500 AZN
 Həvəsləndirici yerlər

4-cü yer - 200 AZN
5-ci yer - 100 AZN 

“Heykəltəraşlıq” nominasiyası üzrə:
1-ci yer - 2000 AZN
2-ci yer - 1000AZN
3-cü yer -500 AZN

Həvəsləndirici yerlər
4-cü yer - 200 AZN
5-ci yer - 100 AZN

 
 

“Qrafika” nominasiyası üzrə:    
1-ci yer - 2000 AZN
2-ci yer - 1000AZN
3-cü yer - 500 AZN

Həvəsləndirici yerlər
4-cü yer - 200 AZN
5-ci yer - 100 AZN

 
Son müddəa
Müsabiqədə iştirakın özü avtoma-

tik olaraq müəllifin bu QAYDALAR-ın 
müddəaları ilə tam razılaşdığını bildirir.

 

AZərbAYCAN XəZər dəNiZ GəMiÇiLiYi 160 iLLiYi 
ərəFəSiNdə TəSViri iNCəSəNəT MÜSAbiQəSi keÇirir
Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 160 illik yubileyi ərəfəsində gənc rəssamlar üçün 

“Gəmiçilik - 160”, “Mənim Xəzərim”, “Dəniz cəsurları sevir” 
mövzularında təsviri incəsənət (rəngkarlıq, heykəltəraşlıq, qrafika)  müsabiqəsini elan edir.

əlaqə
Tel: (+99412) 404 37 00 

(daxili: 12 46, 12 45)
Ünvan: AZ 1029, Azərbaycan Respublikası, 

Bakı şəhəri, Heydər Əliyev pr-ti,152
Email: resmmusabiqesi@acsc.az  

Yaponiya Tokio Olimpiadası zamanı 
yay vaxtını iki saat irəli çəkə bilər


